
1 

 

Zápis 
z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy – I. část,   

které se konalo dne 3. listopadu 2022 

od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

 64 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PS         

       PČR) 

 19 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

      Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 

   4 zástupci ředitele MHMP 

                           28 ředitelů odborů MHMP  

                                                12 ředitelů organizací 

               3 poslanci PS PČR (z toho 2 současně i členové ZHMP) 

   2 hosté 

 20 zástupců tisku 

 

CELKEM přítomných: 151 osob 

 

 

 

OMLUVEN: 

 

Jiří Brůžek – od 10 do 14,30 hodin 

 

 

Připojena videokonferenčně: 

 

Mgr. Zuzana Freitas Lopesová 

 

 

 

1. ustavující zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,02 

hodin.   

 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 

        Stávající primátor hl. m. Prahy konstatoval, že ustavující zasedání bylo řádně svoláno 

v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a 

Jednacím řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 

připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 

jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 

          Ověřením zápisu byli pověřeni Mgr. Jan Chabr a Mgr. Marta Gellová. 

 

 

 

 

 

http://www.praha.eu/
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           Na úvod slavnostní části ustavujícího zasedání, a to složení slibu, zahrály členky 

FOK, které vystupují jako Soubor Duo Beautiful Strings. Vystoupili se zkrácenou verzí 

symfonické básně Vltava z cyklu Má vlast od Bedřicha Smetany v úpravě pro housle a 

harfu. Na housle zahrála Monika Urbanová-členka FOK a na harfu zahrála Hedvika Mousa 

Bacha, která pravidelně s FOK spolupracuje. 

 

Po hudebním vystoupení primátor hl. m. Prahy uvedl slavnostní část tohoto 

ustavujícího zasedání: 

 

 

Složení slibu členů Zastupitelstva hl. m. Prahy zvolených pro volební období 2022 – 2026 

 

 

Všichni členové ZHMP povstali a po dobu aktu slibu zůstali stát. 

Po přečtení znění slibu, v řazení podle abecedy, byla čtena jména jednotlivých 

členů a členek Zastupitelstva hlavního města Prahy.  

Každý člen jednotlivě předstoupil před předsednictvo, jasně proneseným slovem 

„slibuji“ a podáním ruky slib stvrdil do rukou stávajícího primátora hl. m. Prahy a text 

slibu podepsal na připraveném stolku. Poté se přítomní členové ZHMP zapsali do Pamětní 

knihy hlavního města Prahy. Každý člen ZHMP obdržel pamětní stříbrnou plaketu určenou 

pouze pro členy Zastupitelstva hlavního města Prahy pro volební období 2022 – 2026.  

Členka Zastupitelstva hl. m. Prahy Mgr. Zuzana Freitas Lopesová, která se tohoto 

zasedání účastnila distančně, složila slib prostřednictvím videokonference. 

Závěrem před předsednictvo přistoupil člen ZHMP Bohuslav Svoboda, do jehož 

rukou jako poslední složil slib současný primátor Zdeněk Hřib. 

 

Po složení slibu všech členů ZHMP zazněla česká státní hymna v podání komorní 

sestavy Symfonického orchestru hl. m. Prahy FOK. 

 

Na základě žádosti předsedů klubů byla předsedajícím vyhlášena přestávka na 

hodinu pro jednání předsedů klubů a následně na jednání klubů samotných. 

 

Přestávka byla na základě požadavku předsedů klubů prodloužena až do 12 hodin. 

 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že členům ZHMP bylo rozesláno 

„Svolání a návrh programu jednání 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy“. 

 Dále uvedl, že návrh programu neobsahuje pravidelné body jednání, tak, jak jsou 

zakotveny v Jednacím řádu Zastupitelstva, a to „Návrhy, připomínky a podněty občanů hl. 

m. Prahy“ a „Dotazy, připomínky a podněty členů Zastupitelstva hl. m. Prahy“. Uvedl, že 

pro ustavující zasedání Zastupitelstva není považován tento bod za nutný, s tím, že tato 

změna bude odhlasována ad hoc pro toto zasedání, a to před schválením programu tohoto 

ustavujícího jednání.  

Konstatoval, že na příštím řádném jednání Zastupitelstva hlavního města Prahy 

budou tyto body již standardní součástí programu jednání.  
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Uvedl, že tímto návrhem na vypuštění bodu „interpelací“ není dotčen článek 9 

Jednacího řádu, kdy občané hlavního města Prahy, kteří dosáhli věku 18 let a nejsou členy 

Zastupitelstva, mohou na zasedání Zastupitelstva vyjadřovat svá stanoviska, a to vždy  

po úvodním slovu předkladatele materiálu. Tato možnost se vztahuje na fyzickou osobu, 

která dosáhla věku 18 let a je hlášena k trvalému pobytu v hlavním městě Praze, jakož i na 

fyzickou osobu, která dosáhla věku 18 let a vlastní na území hlavního města Prahy 

nemovitost. 

Předsedající primátor hl. m. Prahy poté požádal obsluhu hlasovacího systému o 

krátkou instruktáž k ovládání hlasovacích terminálů. Současně proběhlo zkušební 

hlasování (Pro: 21 Proti: 10 Zdr. 7) 

 

Hlasování o členech návrhového a volebního výboru: 

předseda: Jan Wolf 

členové: Ing. Ondřej Prokop  

               Mgr. Ing. Jaromír Beránek 

               Mgr. et Mgr. Vladan Brož 

               Ing. arch. Zuzana Hamanová 

               Dr.-Ing. Milan Urban 

               JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro sekci průřezových 

činností a pověřen řízením odboru LEG MHMP 

 

tajemník: JUDr. Adrián Radošinský – vedoucí oddělení veřejného práva a legislativy LEG 

MHMP 

PRO: 64     PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 

Hlasování ad hoc o změně Jednacího řádu Zastupitelstva hlavního města Prahy pro toto 

ustavující zasedání, tj. vyřazení pravidelných bodů jednání „Návrhů, připomínek a podnětů 

občanů hlavního města Prahy a „Dotazů, připomínek a podnětů členů Zastupitelstva 

hlavního města Prahy“, které neměly být součástí programu tohoto jednání 

PRO: 62  PROTI: 0   ZDR. 1 

Bylo přijato. 

 

Rada hlavního města Prahy na svém jednání v pondělí dne 24. října stanovila 

„Návrh programu jednání 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy“, který byl 

rozeslán e-mailem a byl zveřejněn se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva způsobem 

stanoveným příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. 

 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupila občanka HMP Anna Vinklárková. 
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V průběhu probíhající diskuse převzal řízení schůze I.náměstek primátora Hlaváček, poté 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy, náměstek primátora Scheinherr a opět převzal 

řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, Wolf, 

primátor hl. m. Prahy, Čižinský, Mahrik, Nacher, Vodrážka, Nepil, Drápalová, Mazur, 

radní Chabr, Portlík, radní Kordová Marvanová, náměstek primátora Scheinherr, Prokop, 

Urban, Kovářík. V rámci diskuse vystoupil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele 

MHMP pro sekci průřezových činností a pověřený řízením odboru LEG MHMP. Dále 

v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Bodeček, Komrsková, náměstek primátora 

Vyhnánek, Zelenka 

 

Přestávka 13,50 – 14,10 hodin 

 

Hlasování o návrhu primátora HMP – zařadit tisk Z – 10812 „K úpravě rozpočtu hl. m. 

Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha - pól růstu ČR v roce 

2022” jako bod 1  

PRO: 61  PROTI: 0   ZDR. 3 

Bylo přijato 

 

Hlasování o návrhu primátora HMP – zařadit tisk Z – 10880 „K realizaci společné 

expozice a prezentace na veletrhu MIPIM 2023” jako bod 2  

PRO: 61   PROTI: 0   ZDR. 3 

Bylo přijato 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka – zařadit tisk Z – 10896 „Ke zrušení výborů 

Zastupitelstva hlavního města Prahy a ke zřízení finančního výboru, kontrolního výboru a 

výboru pro výchovu a vzdělávání, stanovení počtu jejich členů a volbě jejich předsedů, 

členů a tajemníků“ jako bod 3 

PRO: 64   PROTI: 0   ZDR. 0 

Bylo přijato 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka – zařadit tisk Z – 10872 „Ke stanovení funkcí, 

pro které budou členové Zastupitelstva hl. m. Prahy uvolněni ve finančním výboru, 

kontrolním výboru a výboru pro výchovu a vzdělávání“ jako bod 4 

PRO: 64   PROTI: 0   ZDR. 0 

Bylo přijato 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka – zařadit tisk Z – 10845 „K určení zástupců a 

náhradníků za zástupce hl. m. Prahy na valných hromadách akciových společností v 

majetkovém portfoliu hl. m. Prahy“ jako bod 5 

PRO: 48 PROTI: 3  ZDR. 12 

Bylo přijato 
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Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka – zařadit tisk Z – 10873 „K pověření člena 

Zastupitelstva hl. m. Prahy řízením Městské policie hlavního města Prahy“ jako bod 6 

PRO: 38   PROTI: 3   ZDR. 23 

Bylo přijato 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka – zařadit tisk Z – 10874 „K návrhu člena 

Zastupitelstva hl. m. Prahy určeného ke spolupráci při pořizování územně plánovací 

dokumentace“ jako bod 7 

PRO: 38   PROTI: 4  ZDR. 22 

Bylo přijato 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka – zařadit tisk Z – 10875 „K návrhu na stanovení 

pravidel pro odměňování členů Zastupitelstva hlavního města Prahy a dalších nároků 

vyplývajících ze zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů“ jako bod 8 

PRO: 64  PROTI: 0   ZDR. 0 

Bylo přijato 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka – zařadit tisk Z – 10893 „K rozhodnutím Rady 

hl. m. Prahy v období od 25.9.2022 do 2.11.2022 a v období od 3.11.2022 do 24.11.2022” 

jako bod 9 

PRO: 46  PROTI: 0   ZDR. 18 

Bylo přijato 

 

Protinávrh člena ZHMP Čižinského – zařadit bod „K pověření nestranné nezávislé 

apolitické osoby v souvislosti s kauzou Dozimetr a prodejem pozemků v Lysolajích“ 

PRO: 26   PROTI: 2  ZDR. 34 

Nebylo přijato 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka – zařadit tisk Z – 10899 „K pověření člena 

Zastupitelstva hl.m Prahy v souvislosti s kauzou Dozimetr a prodejem pozemků v 

Lysolajích” jako bod 10 

PRO: 50   PROTI: 0   ZDR. 14 

Bylo přijato 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka – zařadit bod „K návrhu na přerušení 1. 

ustavujícího zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy do 24. 11. 2022, 9.00 hodin“ 

PRO: 64   PROTI: 0   ZDR. 0 

Bylo přijato 
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Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka – zařadit bod „Stanovení počtu náměstků 

primátora hlavního města Prahy a členů Rady hlavního města Prahy“  

PRO: 61   PROTI: 0  ZDR. 3 

Bylo přijato 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka – zařadit tisk Z – 10870 „K návrhu na volbu 

primátora hl. m. Prahy, náměstků primátora hl. m. Prahy a členů Rady hlavního města 

Prahy“ jako bod 13 

PRO: 61  PROTI: 0   ZDR. 3 

Bylo přijato 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka – zařadit tisk Z – 10871 „Ke zřízení dalších 

výborů Zastupitelstva hlavního města Prahy, stanovení počtu jejich členů a volbě jejich 

předsedů, místopředsedů, členů a tajemníků“ jako bod 14 

PRO: 61   PROTI: 0   ZDR. 3 

Bylo přijato 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka – zařadit tisk Z – 10900 „Ke stanovení dalších 

funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva hl. m. Prahy uvolněni” jako bod 15 

PRO: 61  PROTI: 0   ZDR. 3 

Bylo přijato 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka – zařadit tisk Z – 10897„K přípravě návrhu 

rozpočtu hl. m. Prahy pro rok 2023” jako bod 16 

PRO: 64  PROTI: 0   ZDR. 0 

Bylo přijato 

 

 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 

PRO: 64 PROTI: 0  ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 

 

Ke změně v rámci schváleného programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, 

náměstek primátora Vyhnánek, Čižinský 

 

Přestávka 5 minut 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Čižinského – pokračovat v jednání i po 19. hodině 

Pro: 61 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 
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Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 

    1 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 

Praha - pól růstu ČR v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10812 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   56       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/1 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    2 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

k realizaci společné expozice a prezentace na veletrhu MIPIM 2023 

 

  

   TISK:        Z - 10880 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  60        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/2 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

    3 

 

zastupitel Zajíček 

 

ke zrušení výborů Zastupitelstva hlavního města Prahy a ke zřízení finančního výboru, 

kontrolního výboru a výboru pro výchovu a vzdělávání, stanovení počtu jejich členů a volbě 

jejich předsedů, členů a tajemníků 

 

  

   TISK:        Z - 10896 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  58        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 5    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/3 

Materiál uvedl člen ZHMP Zajíček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Mazur, Kovářík, Prokop. Brož, Zajíček, Nacher, 

Čižinský, Zelenka, Nepil, Bodeček 

 

Závěrečné slovo přednesl člen ZHMP Zajíček, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 

    4 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

ke stanovení funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva hl. m. Prahy uvolněni ve 

finančním výboru, kontrolním výboru a výboru pro výchovu a vzdělávání 

 

  

   TISK:        Z - 10872 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  62        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 1/4 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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    5 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

k určení zástupců a náhradníků za zástupce hl. m. Prahy na valných hromadách akciových 

společností v majetkovém portfoliu hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10845 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 1/5 

Úvodem primátor hl. m. Prahy konstatoval, že nesouhlasí s předložením tohoto tisku a 

požádal, aby nebyl tisk schválen. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, radní Chabr, Sedeke, primátor hl. m. 

Prahy, Čižinský 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Čižinského na přerušení tohoto tisku do 24. 11. 2022 

Pro: 24 Proti: 25 Zdr. 14 

Nebylo přijato. 

 

V pokračující diskusi vystoupila členka ZHMP Tylová. 

 

Hlasování o zástupci hl. m. Prahy na valných hromadách a. s. v majetkovém portfoliu hl. 

m. Prahy, a to o jménu „Mgr. Jan Chabr“ (příloha č. 1 k usnesení) 

Pro: 50 Proti: 3 Zdr. 12 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o náhradníkovi za zástupce hl. m. Prahy na valných hromadách a. s. 

v majetkovém portfoliu hl. m. Prahy, a to o jménu „Ing. Martin Sedeke“ (příloha č. 1 

k usnesení) 

Pro: 33 Proti: 12 Zdr. 19 

Bylo přijato. 

členka ZHMP Vedralová – ve výsledku hlasování se objevilo „nehlasoval“, správně mělo 

být, že hlasovala „pro“ 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

    6 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

k pověření člena Zastupitelstva hl.m. Prahy řízením Městské policie hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10873 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:    39      PROTI: 3         ZDRŽEL SE: 8    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 1/6 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, Čižinský, primátor hl. m. Prahy. V rámci 

diskuse vystoupil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro sekci 

průřezových činností a pověřený řízením odboru LEG MHMP. Dále v diskusi vystoupili 

tito členové ZHMP: Pek, Zelenka, Tylová 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    7 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

k návrhu člena Zastupitelstva hl. m. Prahy určeného ke spolupráci při pořizování územně 

plánovací dokumentace 

 

  

   TISK:        Z - 10874 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                        PRO:  33        PROTI:  26      ZDRŽEL SE:  5    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 1/7 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nacher, Tylová, Arnotová, Čižinský,  

primátor hl. m. Prahy, Nepil 

 

Protinávrh členky ZHMP Arnotové – pověřenou osobou pro územní plán by byl Petr 

Hlaváček 

Pro: 28 Proti:3 Zdr.27 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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    8 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

k návrhu na stanovení pravidel pro odměňování členů Zastupitelstva hlavního města Prahy a 

dalších nároků vyplývajících ze zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z - 10875 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  63        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 1/8 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy, poté převzal 

řízení schůze náměstek primátora Vyhnánek a opět převzal řízení schůze primátor hl. m. 

Prahy. 

    9 

 

zastupitel Zajíček 

 

k rozhodnutím Rady hl. m. Prahy v období od 25.9.2022 do 2.11.2022 a v období od 

3.11.2022 do 24.11.2022 

 

  

   TISK:        Z - 10893 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:  36        PROTI:  5        ZDRŽEL SE: 23    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 1/9 

Materiál uvedl člen ZHMP Zajíček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Wolf, radní Zábranský, Udženija, Nacher, 

Čižinský, Brůžek, Pospíšil, primátor hl. m. Prahy, radní Chabr, Urban, Bodeček, náměstek 

primátora Scheinherr, Vodrážka, Sedeke, Prokop, Seidl, I. náměstek primátora Hlaváček,  

 

Závěrečné slovo přednesl člen ZHMP Zajíček, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Hlasování o návrhu primátora hl. m. Prahy – do původního textu v bodě „I. ukládá 1. Radě 

HMP 1. před rozhodnutím Rady hl. m. Prahy o majetkoprávním úkonu“ doplnit text ve 

znění: „v hodnotě převyšující 2 mil. Kč za kalendářní rok“ a dále za text „nebo úkonu, 

který by jinak zavazoval hl. m. Prahu“ doplnit text ve znění: „v hodnotě převyšující 2 mil. 

Kč za kalendářní rok“ ……… 
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do původního textu v bodě „2. před rozhodnutím Rady hl. m. Prahy …..“ doplnit text ve 

znění: „v hodnotě vyšší než 2 mil. Kč za kalendářní rok“ projednat obsah………. 

Pro: 28 (+ 1) Proti: 5 Zdr. 31 

(členka ZHMP Freitas Lopesová nehlasovala elektronicky, hlasování se však zúčastnila 

formou videokonference) 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o části usnesení komplet bodu „I. ukládá Radě HMP…., s tím, že v bodě 3. se 

upravuje na konci textu původní termín na nový termín „15. 1. 2023“  

bod „4. „připravit a realizovat dar….“ a bod „5. „že rozhodnutí RHMP ve věcech 

pronájmu městských bytů…….“ si předkladatel tisku člen ZHMP Zajíček osvojil 

Pro: 37 (+ 1) Proti: 0 Zdr. 26  

(členka ZHMP Freitas Lopesová nehlasovala elektronicky, hlasování se však zúčastnila 

formou videokonference) 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o části usnesení bodu „II. konstatuje, že zásadně nesouhlasí s dílčími 

opatřeními……..“ 

Pro: 36 Proti: 6 Zdr. 21 (+ 1) 

(členka ZHMP Freitas Lopesová nehlasovala elektronicky, hlasování se však zúčastnila 

formou videokonference) 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o části usnesení bodu „III. vyzývá Radu HMP k neprodlenému zjednání 

nápravy……..“ 

Pro: 37 Proti: 10 (+ 1) Zdr. 17 

(členka ZHMP Freitas Lopesová nehlasovala elektronicky, hlasování se však zúčastnila 

formou videokonference) 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – předřadit projednávání tisku Z – 10897 „K 

přípravě návrhu rozpočtu hl. m. Prahy pro rok 2023“ jako bod 11 

Pro: 62 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 
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V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Vyhnánek, dále 

náměstek primátora Scheinherr a opět převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

   10 

 

zastupitel Zajíček 

 

k pověření člena Zastupitelstva hl.m Prahy v souvislosti s kauzou Dozimetr a prodejem 

pozemků v Lysolajích 

 

  

   TISK:        Z - 10899 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO: 40         PROTI: 3         ZDRŽEL SE: 20    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 1/10 

Materiál uvedl člen ZHMP Zajíček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: I. náměstek primátora Hlaváček. V rámci diskuse 

vystoupil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro sekci průřezových 

činností a pověřený řízením odboru LEG MHMP. Dále vystoupili tito členové ZHMP: 

Vyhnánek, Čižinský, Udženija, Portlík, Zelenka, náměstek primátora Scheinherr, Urban, 

Zajíček, radní Chabr, Nacher, Sedeke, radní Kordová Marvanová, Nepil, Prokop, Bodeček, 

Wolf. V rámci diskuse vystoupil Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel Magistrátu hl. m. 

Prahy. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Vodrážka, Portlík 

 

Pozměňovací návrh náměstka primátora Vyhnánka – do názvu doplnit text: „a kauzou 

neoprávněného odpočtu DPH v Pražské plynárenské a. s. v roce 2015“ 

V bodě I. ukládá 1. vypustit „radní JUDr. Haně Kordové Marvanové“ a nahradit „řediteli 

MHMP“, dále v bodě 1. „ ….předložit ve spolupráci s odborem LEG…“ 

Pro: 28 Proti: 0 Zdr. 29 

Nebylo přijato. 

doplnit do bodu „2. …ve spolupráci s odborem LEG MHMP a odborem PRP MHMP“ 

nový text: „na jednání ustavujícího Zastupitelstva“ a po projednání v Kontrolním výboru 

ZHMP nový text: „další postup HMP ve věci kauzy neoprávněného odpočtu DPH 

v Pražské plynárenské a. s. v roce 2015 v objemu téměř 230 mil. Kč“ 

Pro: 28 Proti: 0 Zdr. 28 

Nebylo přijato. 

Bod „3. prozkoumat, zda-li nedocházelo ke sponzoringu politických subjektů ze strany 

aktérů kauzy Dozimetr a prodeje pozemků v Lysolajích, včetně nelegálních forem 

takového sponzoringu, jak jej popsala radní Kordová Marvanová ve svých veřejných 

vyjádřeních“ 

Pro: 24 Proti: 0 Zdr. 35 

Nebylo přijato. 

 

 

 

 

 



14 

 

 

V bodě „II. 1. pověřuje vypustit „paní JUDr. Hana Kordová Marvanová“, a text je 

nahrazen „pověřuje ředitele MHMP, aby ve spolupráci s odborem LEG MHMP a odborem 

PRP MHMP……“ 

Bod II. 2. upravit na text: „pravidelně na jednání ZHMP předkládat informaci o plnění 

těchto úkolů v průběhu těchto řízení a úkonech, které ve věci HMP vykonalo“  

Pro: 29 Proti: 0 Zdr. 32 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – projednat jako poslední bod tohoto ustavujícího 

ZHMP dne 24. 11. 2022 bod s názvem: „K situaci Pražské plynárenské, a.s., zejména 

v souvislosti s kauzou neoprávněného odpočtu DPH v roce 2015 v objemu téměř 230 mil. 

Kč“ 

Pro: 65 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Projednání tohoto bodu bylo předřazeno na základě hlasování. 

   11 
(původně 

bod 16) 
 

zastupitel Zajíček 

 

k přípravě návrhu rozpočtu hl. m. Prahy pro rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 10897 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  65        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/11 

Materiál uvedl člen ZHMP Zajíček. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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   12 

 

zastupitel Zajíček 

 

k návrhu na přerušení 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy do 24. 

11. 2022, 9.00 hodin 

 

  

   TISK:       Z - 10901  

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 61         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/12 

Úvodem vystoupil člen ZHMP Zajíček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Otevřený dopis k povolebnímu vyjednávání 

(Arnika – Centrum pro podporu občanů, Dělnická 541/13, 170 00 Praha 7) 

 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 

 

Primátor hl. m. Prahy přerušil v 20,21 hodin toto 1. ustavující zasedání ZHMP, a to do    

24. 11. 2022 do 9,00 hodin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Soběslavská 

Datum pořízení: 8. 11. 2022 
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Pokračování přerušeného 1. ustavujícího zasedání  

Zastupitelstva hlavního města Prahy, které se konalo dne 24. listopadu 2022 

od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

 65 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PS         

       PČR) 

 18 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

      Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 

   4 zástupci ředitele MHMP 

                           24 ředitelů odborů MHMP  

                                                15 ředitelů organizací 

               3 poslanci PS PČR (z toho 2 současně i členové ZHMP) 

   2 hosté 

   1 senátorka HMP (současně i členka ZHMP) 

 13 zástupců tisku 

 

CELKEM přítomných: 143 osob 

 

 

 

OMLUVEN: 

 

Mgr. Zuzana Freitas Lopesová – do 10 hodin 

 

RNDr. Daniel Mazur, PhD. – od 12 do 15 hodin 

 

David Procházka – od 18 hodin 

 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček – od 23 hodin 

 

 

Pokračování přerušeného 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil 

primátor hl. m. Prahy v 9,03 hodin.   

 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 

 

Ověřením zápisu byli pověřeni již v první den jednání Mgr. Jan Chabr a Mgr. Marta Gellová. 
 

     Průběh tohoto jednání byl opět přenášen na internetové stránky www.praha.eu. 

     

 

 

 

 

 

 

http://www.praha.eu/
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Předsedající primátor hl. m. Prahy připomněl, že již z prvního dne jednání je zvolen 

návrhový a volební výbor ve složení: 

předseda: Jan Wolf 

členové: Ing. Ondřej Prokop  

               Mgr. Ing. Jaromír Beránek 

               Mgr. et Mgr. Vladan Brož 

               Ing. arch. Zuzana Hamanová 

               Dr.-Ing. Milan Urban 

               JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro sekci průřezových 

činností a pověřen řízením odboru LEG MHMP 

 

tajemník: JUDr. Adrián Radošinský – vedoucí oddělení veřejného práva a legislativy LEG 

MHMP 

 

        Primátor hl. m. Prahy uvedl, že na stůl byl rozdán schválený program 1. ustavujícího 

zasedání ZHMP ze dne 3.11. 2022, kdy došlo k přerušení tohoto jednání.  

 

        Dále připomněl, že program neobsahuje pravidelné body jednání, tak, jak jsou 

zakotveny v Jednacím řádu Zastupitelstva, a to „Návrhy, připomínky a podněty občanů hl. 

m. Prahy“ a „Dotazy, připomínky a podněty členů Zastupitelstva hl. m. Prahy“, neboť dne 

3. 11. 2022 byla tato změna odhlasována ad hoc. Uvedl, že tímto návrhem na vypuštění 

bodu „interpelací“ nebyl dotčen článek 9 Jednacího řádu, kdy občané hlavního města 

Prahy, kteří dosáhli věku 18 let a nejsou členy Zastupitelstva, mohou na zasedání 

Zastupitelstva vyjadřovat svá stanoviska, a to vždy po úvodním slovu předkladatele 

materiálu. Tato možnost se vztahuje na fyzickou osobu, která dosáhla věku 18 let a je 

hlášena k trvalému pobytu v hlavním městě Praze, jakož i na fyzickou osobu, která dosáhla 

věku 18 let a vlastní na území hlavního města Prahy nemovitost. 

K „Programu jednání“ primátor hl. m. Prahy uvedl, že kdykoliv v průběhu zasedání 

Zastupitelstva hlavního města Prahy může v souladu s § 51, odst. 2, písm. a) navrhovat 

některý z členů Zastupitelstva hlavního města Prahy zařazení dalších bodů na program, 

přičemž o zařazení či nezařazení vždy rozhodne ZHMP hlasováním a nadpoloviční 

většinou všech svých členů. Možnost korigovat program zasedání není tedy omezen pouze 

na začátek jednání, kdy se vede rozprava o programu zasedání, ale je možné k ní přistoupit 

při potřebné většině kdykoliv v průběhu zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy. 

 

náměstek primátora Scheinherr – technická – procedurální návrh na zařazení tří nových 

bodů. Reagoval primátor hl. m. Prahy. Následně náměstek primátora Scheinherr svůj 

procedurální návrh stáhl 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Nachera - zařadit první bod tohoto jednacího dne „Úprava 

programu tohoto dne jednání 1. ustavujícího ZHMP“ 

Pro: 61 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Vyhnánek a opět 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. Opět převzal řízení schůze náměstek 

primátora Vyhnánek. 

V diskusi k bodu „Úprava programu tohoto dne jednání 1. ustavujícího ZHMP“ vystoupili 

tito členové ZHMP: Zajíček, primátor hl. m. Prahy, Čižinský, Nacher, předseda 

kontrolního výboru ZHMP Prokop, Arnotová, Nepil, Komrsková, předseda výboru pro 
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výchovu a vzdělávání ZHMP Mazur, Portlík, Wolf, Sedeke, Urban, Ptáček, Hroza, 

Pospíšil, radní Kordová Marvanová, Bodeček, Freitas Lopesová, Kaštovský, Mahrik, 

Zelenka, Drápalová, Kolář, Udženija, Brůžek, Nekolný, Soukupová, Tylová 

 

Předsedající náměstek primátora Vyhnánek vyhlásil na základě žádosti několika předsedů 

klubů přestávku na 45 minut 

 

Přestávka prodloužena o dalších 5 minut 

 

Po ukončení přestávky se ujal řízení jednání primátor hl. m. Prahy.  

Vystoupili tito členové ZHMP: Mahrik, Wolf, Zajíček 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – doplnit nové body do schváleného programu 

jednání 
Z-10936 Informace o projednání přípravy rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

 

Z-10925 Informace ve věci provádění hloubkových auditů zakázek a majetkových transakcí Dopravního 

podniku hlavního města Prahy, a. s., dalších městem založených společností a zakázek hlavního 

města Prahy 

 

 k informaci o výběrových řízením na obsazení pozic v DP HMP, a.s.  

 

 k informaci o zakázce na nové tramvaje DP HMP, a.s. 

 

Z-10863 

 

k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem vypořádání projektů z Operačního programu Praha - pól 

růstu ČR v roce 2022 

Z-10922 k návrhu na poskytnutí technicko-materiální pomoci ukrajinským městům formou daru v 

souvislosti s ruskou invazí na Ukrajinu 

 

Z-10933 k návrhu na poskytnutí osobních ochranných prostředků a komplementárního materiálu na 

humanitární pomoc pro Ukrajinu formou darování 

 

Z-10859 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Zoologická zahrada hl.m. Prahy, U 

Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7, IČO: 00064459 

 

Z-10838 ke schválení záměru na realizaci veřejné zakázky „Provozování sběrných dvorů hl. m. Prahy ve 

vlastnictví nebo nájmu účastníka“ 

 

Z-10739 k návrhu obecně závazné vyhlášky, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

hlavního města Prahy (vyhláška o odpadech) 

 

Z-10849 k žádosti Pardubického kraje o udělení souhlasu s vedením vlaků v závazku veřejné služby na 

území hlavního města Prahy 

 

Z-10927 k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č.42481 Propojovací 

komunikace Lochkov - Slivenec, stavební práce" 

 

Z-10916 k návrhu na uzavření Dodatku č. 4 Smlouvy č. 110/2022 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 

 

Z-10902 k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.39/166 ze dne 8. 9. 2022 poskytnutí dotací hlavního 

města Prahy na základě Programu Financování center duševního zdraví a multidisciplinárních 

týmů pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným 

ochranným léčením pro rok 2022 

 

Z-10728 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Palata - domov pro zrakově postižené 
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Z-10741 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Integrované centrum pro osoby se 

zdravotním postižením Horní Poustevna 

 

Z-10884 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov se zvláštním režimem Terezín 

 

Z-10844 k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. 

DOT/61/04/014341/2022 s příjemcem dotace spolkem TJ ABC Braník, z. s. 

 

Z-10861 k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 

městem Prahou - Střední odborná škola Jarov v roce 2022 

 

Z-10864 k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 

městem Prahou - Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36 

 

Z-10871 ke zřízení dalších výborů Zastupitelstva hlavního města Prahy, stanovení počtu jejich členů a volbě 

jejich předsedů, místopředsedů, členů a tajemníků 

 

Z-10938 k návrhu na přerušení 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy do 15. 12. 

2022, 9.00 hod. 

 

 Stanovení počtu náměstků primátora hlavního města Prahy a členů Rady hlavního města Prahy  

 
Z-10870 k návrhu na volbu primátora hl. m. Prahy, náměstků primátora hl. m. Prahy a členů Rady hlavního 

města Prahy 

 

Z-10900 ke stanovení dalších funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva hl. m. Prahy uvolněni 

 

 

Do bloku informací 

1  Z-10918 ke společnosti Pražská plynárenská, a.s. a kauze odpočtu daně z 

přidané hodnoty a souvisejícího sporu s finančním úřadem  

radní Chabr 

 

Hlasování o doplnění schváleného programu jednání 

PRO: 60 PROTI: 0  ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka - tisk dozařadit do programu jednání a projednat 

v pevném čase od 15 hodin 
Z-10937 k revokaci usnesení tisků v sociální oblasti 

 

Pro: 36 Proti: 11 Zdr. 13 

Bylo přijato. 
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V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I.náměstek primátora Hlaváček a opět 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

    14 

 

předseda výboru finančního ZHMP Kovářík 

 

Informace o projednání přípravy rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 10936 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                        PRO:  61        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/13 

Materiál uvedl předseda výboru finančního ZHMP Kovářík. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Vyhnánek, Beránek, Knitl, 

náměstek primátora Scheinherr, Nacher, Nekolný, Kolář, primátor hl. m. Prahy, Brůžek, 

Nepil, Bodeček, Kleslová, Zajíček, Pek, Čižinský, předseda výboru finančního ZHMP 

Kovářík 

 

Přestávka 5 minut 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Knitla – navrhl nový text usnesení ve znění: „ZHMP 

deklaruje, že navýší rozpočet HMP na sociální služby o 100 mil. Kč z důvodů zachování 

kvality sociální péče v hlavním městě Praze" 

Pro: 20 Proti: 0 Zdr. 33 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení ve znění:  

Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I. ukládá  

1. Ing. Zdeňkovi Kováříkovi, předsedovi výboru finančního ZHMP 1. připravit v rámci 

předkladu návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 navýšení prostředků v 

oblasti inovací a smart city“ Termín: 15.12.2022 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – přeřadit projednávání bodu poř. č. 15, tisk Z – 

10925 „Informace ve věci provádění hloubkových auditů zakázek a majetkových transakcí 

Dopravního podniku hlavního města Prahy, a. s., dalších městem založených společností 

a zakázek hlavního města Prahy“ mezi body poř. č. 33 a 34 

Pro: 60 Proti: 0 Zdr. 2 

Bylo přijato. 
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    16 

 

člen ZHMP Zajíček 

 

k informaci o výběrových řízením na obsazení pozic v DP HMP, a.s.  

 

Úvodem vystoupil člen ZHMP Zajíček.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hroza, náměstek primátora Scheinherr, Zajíček, 

předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, Kleslová 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – přerušit projednávání tohoto bodu na neurčito 

Pro: 60 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

    17 

 

člen ZHMP Nacher 

 

k informaci o zakázce na nové tramvaje DP HMP, a.s. 

 

Úvodem vystoupil člen ZHMP Nacher. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Scheinherr, Hroza 

 

Tisk byl projednán v pevném čase od 15 hodin 

   13 

 

členka ZHMP Udženija 

 

k revokaci usnesení tisků v sociální oblasti 

 

  

   TISK:        Z - 10937 

Materiál uvedla členka ZHMP Udženija. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Emilija Rónová, Mgr. Eva Horáková, Dana 

Kuldanová, radní Johnová 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, Mahrik, Kaštovský, Bodeček, 

Valdmanová, Udženija, Mareš, Sedeke, radní Třeštíková, Beránek, Brůžek, Komrsková, 

Tylová 

 

Procedurální návrh členky ZHMP Tylové – přerušit projednávání tohoto tisku do 15. 12. 

2022 

Pro: 57 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Přestávka 5 minut 
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    17 

 

člen ZHMP Nacher 

 

k informaci o zakázce na nové tramvaje DP HMP, a.s. 

 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru finančního ZHMP 

Kovářík, náměstek primátora Scheinherr, Zajíček 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr. 

   18 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem vypořádání projektů z Operačního programu Praha 

- pól růstu ČR v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10863 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                        PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/14 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    19 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

k návrhu na poskytnutí technicko-materiální pomoci ukrajinským městům formou daru v 

souvislosti s ruskou invazí na Ukrajinu 

 

  

   TISK:        Z - 10922 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  58        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/15 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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    20 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

k návrhu na poskytnutí osobních ochranných prostředků a komplementárního materiálu na 

humanitární pomoc pro Ukrajinu formou darování 

 

Z důvodu technického problému požádal primátor hl. m. Prahy o přestávku na 3 minuty. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Nachera – prodloužit jednání i po 19. hodině 

Pro: 48 Proti: 1 Zdr. 2 

Bylo přijato. 

 

Procedurální návrh primátora hl. m. Prahy – předřadit následující tisk Z – 10859 a po jeho 

projednání se vrátit k tomuto tisku Z - 10933  

Pro: 61 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

    16 

 

člen ZHMP Zajíček 

 

k informaci o výběrových řízením na obsazení pozic v DP HMP, a.s.  

 

Ke znovu zařazenému bodu úvodem vystoupil člen ZHMP Zajíček.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Scheinherr, Wolf, Zajíček, 

Gellová 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr. 

    20 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

k návrhu na poskytnutí osobních ochranných prostředků a komplementárního materiálu na 

humanitární pomoc pro Ukrajinu formou darování 

 

  

   TISK:        Z - 10933 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  62        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 2    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/16 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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    21 

 

náměstkyně primátora Plamínková 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Zoologická zahrada hl.m. Prahy, 

U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7, IČO: 00064459 

 

  

   TISK:        Z - 10859 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  58        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/17 

Materiál uvedl v zastoupení náměstkyně primátora Plaminkové I. náměstek primátora 

Hlaváček.  

 

V diskusi vystoupil radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    22 

 

náměstkyně primátora Plamínková 

 

ke schválení záměru na realizaci veřejné zakázky „Provozování sběrných dvorů hl. m. Prahy 

ve vlastnictví nebo nájmu účastníka“ 

 

  

   TISK:        Z - 10838 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/18 

Materiál uvedl v zastoupení náměstkyně primátora Plaminkové I. náměstek primátora 

Hlaváček.  

 

Usnesení bylo přijato. 
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    23 

 

náměstkyně primátora Plamínková 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

hlavního města Prahy (vyhláška o odpadech) 

 

  

   TISK:        Z - 10739 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  58        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/19 

Materiál uvedl v zastoupení náměstkyně primátora Plaminkové I. náměstek primátora 

Hlaváček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 

    24 

 

náměstek primátora Scheinherr  

 

k žádosti Pardubického kraje o udělení souhlasu s vedením vlaků v závazku veřejné služby na 

území hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10849 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  59        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/20 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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    25 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č.42481 

Propojovací komunikace Lochkov - Slivenec, stavební práce" 

 

  

   TISK:        Z - 10927 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/21 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, 

předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    26 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 4 Smlouvy č. 110/2022 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10916 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/22 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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    27 

 

radní Johnová 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.39/166 ze dne 8. 9. 2022 poskytnutí dotací hlavního 

města Prahy na základě Programu Financování center duševního zdraví a 

multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou 

závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10902 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   55       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/23 

Materiál uvedl v zastoupení radní Johnové náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    28 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Palata - domov pro 

zrakově postižené 

 

  

   TISK:        Z - 10728 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/24 

Materiál uvedl v zastoupení radní Johnové náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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    29 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Integrované centrum 

pro osoby se zdravotním postižením Horní Poustevna 

 

  

   TISK:        Z - 10741 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/25 

Materiál uvedl v zastoupení radní Johnové náměstek primátora Vyhnánek. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, radní Johnová, předseda výboru 

finančního ZHMP Kovářík, Vodrážka, náměstek primátora Vyhnánek 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    30 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov se zvláštním režimem 

Terezín 

 

  

   TISK:        Z - 10884 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/26 

Materiál uvedl v zastoupení radní Johnové náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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Řízení schůze převzal náměstek primátora Vyhnánek. 

   31 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. 

DOT/61/04/014341/2022 s příjemcem dotace spolkem TJ ABC Braník, z. s. 

 

  

   TISK:        Z - 10844 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/27 

Materiál uvedl člen ZHMP Mazur. 

 

V diskusi vystoupil předseda finančního výboru ZHMP Kovářík 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   32 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 

městem Prahou - Střední odborná škola Jarov v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10861 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/28 

Materiál uvedl člen ZHMP Mazur. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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   33 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 

městem Prahou - Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36 

 

  

   TISK:        Z - 10864 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   54       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/29 

Materiál uvedl člen ZHMP Mazur. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Přestávka 15 + 3 minuty 

 

Projednávání tisku bylo přeřazeno. 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

    15 

 

radní Kordová Marvanová 

 

Informace ve věci provádění hloubkových auditů zakázek a majetkových transakcí 

Dopravního podniku hlavního města Prahy, a. s., dalších městem založených společností 

a zakázek hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10925 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/30 

Materiál uvedla radní Kordová Marvanová 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, 

Nacher, náměstek primátora Scheinherr, radní Kordová Marvanová. V rámci diskuse 

vystoupila Mgr. Lenia Vrbíková – pověřená řízením odboru právní podpory MHMP. Dále 

v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nepil, náměstek primátora Vyhnánek, předseda 

výboru finančního ZHMP Kovářík, Zajíček, Hroza, I. náměstek primátora Hlaváček. 

V rámci diskuse vystoupil Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel Magistrátu hl. m. Prahy a 

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel sekce a pověřen řízením odboru LEG MHMP. Dále 

v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Vodrážka, Arnotová, Čižinský, radní Chabr 

 

Přestávka 15 minut 

 

předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop – informoval, že složku podnětů předá Ing. 

Martinovi Kubelkovi, Ph.D. – řediteli MHMP 

 

 



31 

 

předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop – navrhl text usnesení ve znění: 

„ZHMP  

I. ukládá Ing. Martinovi Kubelkovi, Ph.D., řediteli Magistrátu hl. m. Prahy  

1.aby zajistil ve spolupráci s předsedou kontrolního výboru vypracování zadání předmětu a 

rozsahu hloubkového nezávislého, externího auditu u zakázek a majetkových transakcí ve 

společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s., v období 2014-2022, u nichž 

existuje pochybnost či podezření na netransparentní postup či korupční jednání 

Kontrolní termín: 31. 3. 2023 

2. aby zajistil zadání zakázky na výběr dodavatele hloubkového nezávislého, externího 

auditu s předmětem a rozsahem stanoveným v bodu I. 1.1.  

Kontrolní termín: 31. 3. 2023“ 

Pro: 60 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

člen ZHMP Nacher – navrhl text usnesení ve znění: ZHMP 2. ukládá Radě HMP předložit 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy v souvislosti s trestní kauzou v mediálním prostředí nazývanou 

„Dozimetr“ komplexní a kompletní informaci obsahující:  

a) přehled všech probíhajících i ukončených interních šetření v Dopravním podniku hl. m. 

Prahy  

b) přehled šetření ve vztahu k obviněným (bývalým) zaměstnancům DPP a dalších osob ve 

věci nežádoucího ovlivňování obchodních vztahů mezi DPP a jeho dodavateli 

c) přehled smluvních vztahů, které mohly být ovlivněny ze strany (bývalých) zaměstnanců 

d) aktuální procesní postavení DPP v probíhajícím trestním řízení a stanovisko k tomu, 

zdali DPP usiluje o procesní postavení poškozeného 

e) stanovisko DPP k možnosti průběžného prověřování existenci právních nároků, které by 

v souvislosti s probíhajícím vyšetřováním mohly být ze strany DPP uplatněny v civilním 

řízení 

f) stanovisko k prověření toho, zda k vyšetřované trestné činnosti nedošlo v důsledku 

nějakých systémových nedostatků interních předpisů či procesů 

g) přehled opatření v souvislosti s kauzou přijatých ze strany vedení DPP za účelem 

zabránění opakování vyšetřované trestné činnosti a objasnění příčin, které tuto činnost 

umožnily 

h) informaci o způsobu spolupráce s Policií České republiky na objasnění vyšetřované 

trestné činnosti 

Kontrolní termín: 28.2.2023“ 

Pro: 61 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 
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V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr, poté 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy, náměstek primátora Vyhnánek a opět převzal 

řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

    34 

 

člen ZHMP Zajíček  

 

ke zřízení dalších výborů Zastupitelstva hlavního města Prahy, stanovení počtu jejich členů a 

volbě jejich předsedů, místopředsedů, členů a tajemníků 

 

  

   TISK:        Z - 10871 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   55       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/31 

Materiál uvedl člen ZHMP Zajíček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Komrsková, Freitas Lopesová, I. náměstek 

primátora Hlaváček, Zajíček 

 

Přestávka 30 minut 

 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, Komrsková 

 

Procedurální návrh členky ZHMP Komrskové – přerušit projednávání tohoto tisku do 15. 

12. 2022 

Pro: 28 Proti: 14 Zdr. 11 

Nebylo přijato. 

  

Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, 

Bodeček, Wolf, Nacher, Mahrik, Arnotová, Zajíček, Čižinský, předseda výboru finančního 

ZHMP Kovářík, Komrsková, Valdmanová, Klecanda, Portlík, předseda výboru pro 

výchovu a vzdělávání ZHMP Mazur, primátor hl. m. Prahy, Udženija 

 

Přestávka 15 minut, která byla prodloužena dvakrát po 15 minutách 

 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Sedeke, Beránek, radní Třeštíková, 

Mahrik, Bodeček, Nepil, Udženija 

 

Procedurální návrh členky ZHMP Udženija – ukončit diskusi 

Pro: 37 Proti: 19 Zdr. 5 

Bylo přijato. 

 

K technickým a faktických poznámkách se vyjádřil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel 

sekce a pověřen řízením odboru LEG MHMP. 

 

členové ZHMP Čižinský, Portlík, Vodrážka, Rázga, Bílek uvedli technické nebo faktické 

poznámky 
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V rámci diskuse vystoupila členka ZHMP Freitas Lopesová. 

Přestávka 30 minut 

 

Dále vystoupili tito členové ZHMP: Tylová, Mahrik 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Mahrika na opětovné otevření diskuse 

Pro: 23 Proti: 17 Zdr. 1 

Nebylo přijato. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Ptáčka – omezit délku příspěvku na 5 minut 

Pro: 39 Proti: 21 Zdr. 2 

Bylo přijato. 

 

V rámci projednávaného bodu vystoupili dále tito členové ZHMP: primátor hl. m. Prahy, 

Čižinský, Mazur 

 

Primátor hl. m. Prahy s odkazem na čl. 13 odst. 3 Jednacího řádu ZHMP určil přiměřenou 

lhůtu pro podání návrhů výboru pro energetiku do rána 9 hodin. 

 

Jednání přerušeno. 

 

Primátor hl. m. Prahy s časovým předstihem přítomným sdělil, že obdržel informaci o tom, 

že mu bude předáno stanovisko od dvou předsedů klubů k výboru pro energetiku ve 3 

hodiny ráno. Primátor hl. m. Prahy poté vyzval předsedy klubů Čižinského a Mazuru, aby 

přítomné informovali, zda došli ke stanovisku.  

Oba předsedové klubů následně potvrdili, že dospěli ke stanovisku k návrhu na vytvoření 

výboru pro energetiku. 

Vzhledem k okolnostem bylo tedy možné pokračovat v jednání tohoto ZHMP s výrazným 

časovým posunem, než bylo původně plánováno.  

 

Vystoupili tito členové ZHMP: Ptáček, Bodeček, primátor hl. m. Prahy, Wolf 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Bodečka – k postupu volby a hlasování o kandidátech do 

výborů ZHMP 

Pro: 54 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Dále vystoupili tito členové ZHMP: Zelenka, Čižinský, Wolf.  

 

K postupu volby výborů ZHMP vystoupil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel sekce a 

pověřen řízením odboru LEG MHMP. 

 

Hlasování o návrhu primátora hl. m. Prahy – zřídit výbor pro energetiku  

Pro: 20 Proti: 1 Zdr. 29 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o části textu usnesení ve znění: „ZHMP 1. zřizuje ke dni 25. 11. 2022 

výbory……“ 

Pro: 58 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 
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Hlasování o předsedkyni výboru pro bydlení Martě Gellové 

Pro: 34 Proti: 3 Zdr. 17 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o předsedovi výboru pro bydlení Pavlu Zelenkovi 

Pro: 14 Proti: 3 Zdr. 9 Zmatečné 

 

členka ZHMP Komrsková – vyjádřila se k procesu volby předsedy výboru pro bydlení, 

reagoval primátor hl. m. Prahy a předseda výboru finančního ZHMP Kovářík 

 

Opakované hlasování o předsedovi výboru pro bydlení Pavlu Zelenkovi 

Pro: 21 Proti: 9 Zdr. 18 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o předsedovi výboru pro dopravu Václavu Bílkovi 

Pro: 34 Proti: 5 Zdr. 15 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o předsedkyni výboru pro dopravu Gabriele Lněničkové 

Pro: 22 Proti: 2 Zdr. 24  

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o předsedovi výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu podnikání 

Martinu Benkovičovi 

Pro: 34 Proti: 6 Zdr. 16 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o předsedovi výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu podnikání 

Viktoru Mahrikovi 

Pro: 22 Proti: 5 Zdr. 19 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o předsedovi výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP 

Tomáši Pekovi 

Pro: 35 Proti: 7 Zdr. 12 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o předsedovi výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP 

Petru Zemanovi 

Pro: 20 Proti: 5 Zdr. 19 

Nebylo přijato. 
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Hlasování o předsedovi výboru pro sport a volný čas ZHMP Jiřím Brůžkovi 

Pro: 39 Proti: 1 Zdr. 10 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o předsedkyni výboru pro sport a volný čas ZHMP Marianě Čapkové 

Pro: 19 Proti: 1 Zdr. 15 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o zbylých výborech a předsedech en bloc 

Pro: 55 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    * 

 

člen ZHMP Zajíček 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.1/9 ze dne 3.11.2022  

k rozhodnutím Rady hl. m. Prahy v období od 25.9.2022 do 2.11.2022 a v období od 

3.11.2022 do 24.11.2022 

 

  

   TISK:        Z - 10940 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 45         PROTI: 3         ZDRŽEL SE: 7    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/32 

Vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, primátor hl. m. Prahy, předseda výboru finančního 

ZHMP Kovářík 

 

Usnesení bylo přijato. 
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člen ZHMP Zajíček 

 

k návrhu na přerušení tohoto pokračování 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva hlavního 

města Prahy do 15. 12. 2022, 9.00 hod. 

 

  

   TISK:        Z - 10938 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI: 5         ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/33 

Úvodem vystoupil člen ZHMP Zajíček. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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K informaci: 

tisk Z – 10918, ke společnosti Pražská plynárenská, a.s. a kauze odpočtu daně z přidané 

hodnoty a souvisejícího sporu s finančním úřadem 

(radní Chabr) 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Dopis členům ZHMP – 33 let od Sametové revoluce usilujeme o udržení svobody projevu, 

volného pohybu a podnikání 

(Bc. Robert Vašíček, *****) 

 

Článek z časopisu RESPEKT o péči v sociálních zařízeních 

(Mgr. Eva Horáková, *****) 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 1/13 až č. 1/33 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

Primátor hl. m. Prahy přerušil v 3,39 hodin toto pokračování 1. ustavujícího zasedání 

ZHMP, a to do 15. 12. 2022 do 9,00 hodin.  

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Soběslavská 

Datum pořízení: 29. 11. 2022 
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II. pokračování přerušeného 1. ustavujícího zasedání  

Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 15. prosince 2022 

od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

 62 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 1 poslanec PS         

      PČR) 

 13 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

      Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 

   4 zástupci ředitele MHMP 

                           27 ředitelů odborů MHMP  

                                                16 ředitelů organizací 

               2 poslanci PS PČR (z toho 1 současně i člen ZHMP) 

   3 hosté 

 15 zástupců tisku 

 

CELKEM přítomných: 142 osob 

 

 

 

OMLUVENI: 

 

Dr.-Ing. Milan Urban 

 

Mgr. David Bodeček, MBA – od 19,30 hodin 

 

Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 

 

MgA. Kamila Matějková – do 14 hodin 

 

Mgr. Adam Zábranský 

 

JUDr. Hana Kordová Marvanová – od 21,10 

hodin 

 

       

II. pokračování přerušeného 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil 

primátor hl. m. Prahy v 9,07 hodin.   

 

       Úvodem primátor hl. m. Prahy oznámil, že na základě žádosti předsedů dvou 

politických klubů vyhlašuje přestávku v délce 30 minut. 

 

Přestávka do 9,43 hodin 

 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 
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Ověřením zápisu byli pověřeni již v první den jednání Mgr. Jan Chabr a Mgr. Marta 

Gellová. 

 

     Primátor hl. m. Prahy připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším 

zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové stránky 

www.praha.eu. 

     Dále připomněl, že schválený program neobsahuje pravidelné body jednání, tak, jak 

jsou zakotveny v Jednacím řádu Zastupitelstva, a to „Návrhy, připomínky a podněty 

občanů hl. m. Prahy“ a „Dotazy, připomínky a podněty členů Zastupitelstva hl. m. Prahy“. 

Uvedl, že pro ustavující zasedání Zastupitelstva není považován tento bod za nutný, s tím, 

že tato změna byla odhlasována ad hoc pro toto zasedání, a to před schválením programu 

tohoto ustavujícího jednání již dne 3. 11. 2022. Primátor hl. m. Prahy uvedl, že tímto 

návrhem na vypuštění bodu „interpelací“ není dotčen článek 9 Jednacího řádu, kdy občané 

hlavního města Prahy, kteří dosáhli věku 18 let a nejsou členy Zastupitelstva, mohou na 

zasedání Zastupitelstva vyjadřovat svá stanoviska, a to vždy po úvodním slovu 

předkladatele materiálu. Tato možnost se vztahuje na fyzickou osobu, která dosáhla věku 

18 let a je hlášena k trvalému pobytu v hlavním městě Praze, jakož i na fyzickou osobu, 

která dosáhla věku 18 let a vlastní na území hlavního města Prahy nemovitost. 

 

Složení návrhového a volebního výboru, které bylo odhlasováno dne 3. 11. 2022:                                              

předseda: Jan Wolf 

členové: Ing. Ondřej Prokop  

               Mgr. Ing. Jaromír Beránek 

               Mgr. et Mgr. Vladan Brož 

               Ing. arch. Zuzana Hamanová 

               Dr.-Ing. Milan Urban (z důvodu nepřítomnosti v tento den na jednání ZHMP byl 

navržen jako náhradník Mgr. Josef Nerušil, o této změně bylo následně hlasováno) 

    JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro sekci průřezových   

činností a pověřen řízením odboru LEG MHMP 

tajemník: JUDr. Adrián Radošinský – vedoucí oddělení veřejného práva a legislativy LEG 

MHMP 

 

Hlasování o změně člena návrhového a volebního výboru Milana Urbana za Josefa 

Nerušila 

PRO: 56     PROTI: 0 ZDR. 4 

Bylo přijato.                

 

 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupil člen ZHMP Zajíček. Dále v diskusi 

vystoupil JUDr.  Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro sekci průřezových 

činností a pověřen řízením odboru LEG MHMP.  

Poté reagovali tito členové ZHMP: náměstek primátora Scheinherr, Čižinský, Mahrik, 

Nacher, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy 

ZHMP Wolf 

 

 

 

 

 

 

http://www.praha.eu/
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Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – upravit schválený program jednání následovně: 

tisk Z – 10937 "K revokaci usnesení tisků v sociální oblasti" neprojednávat a přerušit 

přerušit bod "Stanovení počtu náměstků primátora HMP a členů Rady HMP" 

zahájit projednávání tisku Z - 10870 "K návrhu na volbu primátora, náměstků primátora a 

členů Rady HMP" 

následně zařadit tisk Z – 10926 „K návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023….“ 

poté zařadit bod – "Informace radní JUDr. Hany Kordové Marvanové ke kauze Dozimetr“ 

následně zařadit tisk Z – 10988 – "K personálním změnám ve výborech ZHMP“ 

zařadit nový bod "Informace k plnění usnesení Zastupitelstva HMP" a dále navrhl  

(po dohodě předsedů klubů) zařadit ostatní tisky dle seznamu, které prošly výbory ZHMP a 

projednala je Rada HMP s tím, že posledním bodem programu navrhl bod „Ke stanovení 

dalších funkcí, pro které budou členové ZHMP uvolněni" (avizoval jeho přerušení do 

dalšího jednání) 

projednat jako první bod primátora HMP tisk Z – 10981 „K revokaci usnesení ZHMP č. 

1/16 ze dne 24. 11. 2022 k návrhu na poskytnutí osobních ochranných prostředků a 

komplementárního materiálu na humanitární pomoc pro Ukrajinu formou darování“ 

 

JUDr.  Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro sekci průřezových činností a 

pověřen řízením odboru LEG MHMP se vyjádřil k přestávce v rámci předloženého 

procedurálního návrhu  

náměstek primátora Scheinherr a člen ZHMP Čižinský – požádali o promítnutí seznamu 

tisků, které měly být dozařazeny do schváleného programu jednání. Následně reagovali tito 

členové ZHMP: Mahrik, Nacher, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch 

a zahraniční vztahy ZHMP Wolf. 

 

Hlasování o komplexním procedurálním návrhu člena ZHMP Zajíčka na úpravy 

schváleného programu jednání (viz výše uvedené) 

PRO: 56 PROTI: 0  ZDR. 4 

Bylo přijato. 

 

 

Tisk se neprojednával a byl přerušen na základě hlasování o úpravách schváleného 

programu jednání 

    * 

 

zastupitelka Udženija 

 

K revokaci usnesení tisků v sociální oblasti 

 

(projednávání tisku bylo přerušeno dne 24. 11. 2022) 

 

  

   TISK:        Z - 10937 

 

 

 

 

 

 



40 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Vyhnánek, poté 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy, náměstek primátora Scheinherr, primátor hl. 

m. Prahy, opět převzal řízení schůze náměstek primátora Vyhnánek, náměstek primátora 

Scheinherr, primátor hl. m. Prahy, opět převzal řízení schůze náměstek primátora 

Scheinherr, primátor hl. m. Prahy. Dále převzal řízení schůze I. náměstek primátora 

Hlaváček. 
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k návrhu na volbu primátora hl. m. Prahy, náměstků primátora hl. m. Prahy a členů Rady 

hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10870 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, primátor hl. m. Prahy, Zajíček, radní 

Třeštíková, Tylová, Drápalová, Nacher, Rázga, Sedeke, předseda výboru kontrolního 

ZHMP Prokop, předseda výboru pro národnostní menšiny ZHMP Knitl, Bodeček, radní 

Kordová Marvanová, Mahrik, předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou 

vybavenost a životní prostředí ZHMP Komrsková, Beránek, Udženija, předseda výboru 

pro legislativu, veřejnou správu a transparentnost ZHMP Brož, Lněničková, Zelenka, 

předseda výboru pro dopravu ZHMP Bílek, náměstek primátora Scheinherr, předseda 

výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, předseda 

výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Mazur, náměstek primátora Vyhnánek, předseda 

výboru pro sport a volný čas ZHMP Brůžek, Nepil, Freitas Lopesová, náměstek primátora 

Hlaváček. V rámci diskuse vystoupil JUDr.  Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele 

MHMP pro sekci průřezových činností a pověřen řízením odboru LEG MHMP. Dále 

v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Valdmanová, Portlík, Vodrážka, předseda výboru 

pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP Pek, Kleslová, Soukupová, 

Pospíšil 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – dalším řízením tohoto bodu pověřit předsedu 

návrhového a volebního výboru Jana Wolfa  

Pro: 40 Proti: 0 Zdr. 16 

Bylo přijato. 

 

Předsedající I. náměstek primátora Hlaváček předal slovo předsedovi návrhového a 

volebního výboru Janu Wolfovi, který následně provedl přítomné procesem spojeným 

s volbou primátora hl. m. Prahy.  

 

Procedurální návrh člena ZHMP Čižinského – přerušit tento bod, projednat tisk Z – 10926 

„K návrhu rozpočtu vlastního HMP……“ a poté se vrátit zpět k projednávání tohoto bodu 

Pro: 23 Proti: 0 Zdr. 20 

Nebylo přijato. 

 

Vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, Čižinský, 

Wolf, Bodeček, náměstek primátora Scheinherr. Dále vystoupil JUDr.  Tomáš Havel, 

Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro sekci průřezových činností a pověřen řízením odboru 

LEG MHMP. Dále vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru finančního ZHMP 

Kovářík, Nacher, Kleslová, Zajíček, primátor hl. m. Prahy 
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Procedurální návrh o volbě primátora HMP – omezit příspěvky vystupujících na 5 minut 

Pro: 38 Proti: 5 Zdr. 19 

Bylo přijato. 

 

Přestávka 5 minut na podávání návrhů na jméno primátora/primátorky HMP 

 

Předseda návrhového a volebního výboru Wolf po ukončení přestávky oznámil, že obdržel 

dva návrhy kandidátů na pozici primátor/primátorka HMP. První byla JUDr. Hana 

Kordová Marvanová, která byla navržena členem ZHMP Bodečkem. Druhým kandidátem 

byl doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., který byl navržen členem ZHMP Zajíčkem. 

Navržená kandidátka JUDr. Hana Kordová Marvanová na pozici primátorky HMP svou 

nominaci odmítla. Navržený kandidát doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. na pozici 

primátora HMP svou nominaci přijal.  

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – pokračovat v jednání i po 19. hodině 

Pro: 53 Proti: 0 Zdr. 5 

Bylo přijato. 

 

Procedurální návrh členky ZHMP Freitas Lopesové – projednat tisk Z – 10926 „K návrhu 

rozpočtu vlastního HMP……..“ v pevném čase 17,30 hodin a v případě, že nebude volba 

primátora hlavního města Prahy v daný čas ukončena, tak volbu přerušit, projednat tisk Z – 

10926 a po jeho projednání se vrátit zpět k diskusi a volbě primátora hlavního města Prahy 

Pro: 25 Proti: 2 Zdr. 12 

Nebylo přijato. 

 

Následně se kandidát na primátora HMP doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. přítomným 

představil. 

 

Procedurální návrh náměstka primátora Scheinherra – v rámci diskusi umožnit kandidátovi 

na primátora doc. MUDr. Bohuslavu Svobodovi, CSc  neomezený časový limit pro jeho 

vystoupení 

Pro: 62 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Vyhnánek, náměstek 

primátora Scheinherr. 

 

Procedurální návrh – umožnit občanům HMP jejich dodatečné přihlášení s dotazy na 

kandidáta primátora HMP doc. MUDr. Bohuslava Svobodu, CSc. 

Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 
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V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Mahrik, primátor HMP, radní Šimral, 

Bodeček. V rámci diskuse vystoupila Jarmila Neuwirthová – občanka HMP. Dále 

vystoupili tito členové ZHMP:   Svoboda, Beránek. Dále vystoupil JUDr.  Tomáš Havel, 

Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro sekci průřezových činností a pověřen řízením odboru 

LEG MHMP. Poté vystoupili tito členové ZHMP: Drápalová, Čižinský, Nacher, Zelenka, 

Matějková, Freitas Lopesová, předseda výboru pro sport a volný čas ZHMP Brůžek, 

předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Mazur, Lněničková, radní Třeštíková, 

předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, předseda výboru pro národnostní menšiny 

ZHMP Knitl, Soukupová, předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a 

životní prostředí ZHMP Komrsková, Tylová, Zajíček 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – přerušit projednávání bodu „k volbě primátora 

HMP….“ a zahájit projednávání tisku Z – 10926 „K návrhu rozpočtu vlastního HMP…..“ 

Pro: 54 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Předseda návrhového a volebního výboru Wolf z důvodu přerušení bodu „k volbě 

primátora HMP….“ požádal, aby se primátor HMP nebo některý z jeho náměstků ujali 

řízení schůze. 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr.  

   37 

 

zastupitel Kovářík 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023, finančních vztahů k městským částem 

hl.m. Prahy z rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2023, rozdělení příspěvku na výkon státní 

správy ze státního rozpočtu městským částem hl.m. Prahy na rok 2023 a střednědobého 

výhledu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy do roku 2028 

 

  

   TISK:        Z - 10926 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   60       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/34 

Materiál uvedl nejdříve předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, který v rámci svého 

úvodního slova předložil pozměňovací návrh jednomyslně doporučující finančním 

výborem ZHMP a uvedl, že tento pozměňovací návrh je součástí základního návrhu. 

Úvodní slovo přednesl také náměstek primátora Vyhnánek. 
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V diskusi vystoupili tito občané HMP: Jarmila Neuwirthová, Petr Brož. 

 

V diskusi vystoupila radní Johnová. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: 

předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, předseda výboru pro národnostní menšiny 

ZHMP Knitl. Dále v diskusi vystoupil Mgr. Jakub Stárek – starosta MČ Praha 6. Poté 

vystoupil náměstek primátora Vyhnánek, Beránek 

 

Přestávka 30 minut, která byla po uplynutí časového limitu prodloužena o dalších 30 minut 

a následně byla prodloužena ještě o dalších 20 minut 

 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro výchovu a 

vzdělávání ZHMP Mazur, Nacher, předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, Nekolný, 

Hrubčík, Valdmanová, Tylová, Nepil, předseda výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

Knitl, předsedkyně výboru pro bydlení ZHMP Gellová, předseda výboru pro sport a volný 

čas ZHMP Brůžek, Kleslová, Zajíček, předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, 

Beránek, předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Kubesa, Čižinský, Freitas 

Lopesová 
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K pořadí předložených pozměňovacích návrhů a postupu hlasování se vyjádřil předseda 

návrhového a volebního výboru Wolf, předseda finančního výboru Kovářík, dále vystoupil 

JUDr.  Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro sekci průřezových činností a 

pověřen řízením odboru LEG MHMP, poté náměstek primátora Vyhnánek 

 

Doplňující návrh člena ZHMP Nekolného (po dohodě s Ing. Patrikem Panešem, Ph.D. -

ředitelem odboru rozpočtu MHMP) – do původního textu usnesení doplnit nový bod ve 

znění: ZHMP konstatuje, že oblast sportu dětí a mládeže je v podmínkách hl. m. Prahy v 

návaznosti na pandemii COVID-19, ruskou agresi na Ukrajině a energetickou krizí jednou 

z klíčových priorit, a proto bude její financování z rozpočtu hl. m. Prahy po skončení I. 

čtvrtletí 2023 vyhodnoceno a v případě potřeby řešeno prostřednictvím úpravy rozpočtu 

vlastního hl. m. Prahy v průběhu II. čtvrtletí 2023“ 

  

Přestávka 3 minuty 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Nachera - v příloze č. 9 k usnesení snížit účelovou 

rezervu na investice 105 milionů z odboru rozpočtu hl. m. Prahy a vytvořit účelovou 

neinvestiční rezervu navýšením na sociální granty ve výši 105 milionů Kč sociálního 

odboru Magistrátu hl. m. Prahy s tím, že uvolnění do jednotlivých grantů bude vyplývat ze 

zhodnocení podaných žádostí 

Pro: 59 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 
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Pozměňovací návrh předsedy výboru pro národnostní menšiny ZHMP Knitla, členky 

ZHMP Valdmanové a předsedkyně výboru pro evropské záležitosti ZHMP 

Arnotové:

 
Pro: 24 Proti: 0 Zdr. 23 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Pokračování bodu: 

   36 

 

 

 

k návrhu na volbu primátora hl. m. Prahy, náměstků primátora hl. m. Prahy a členů Rady 

hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10870 

 

Předsedající náměstek primátora Scheinherr předal slovo předsedovi návrhového a 

volebního výboru Wolfovi.  

 

S přednostním právem vystoupil člen ZHMP Zajíček.  
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Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – přerušit tento bod do 9. 2. 2023  

Pro: 55 Proti: 1 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Předseda návrhového a volebního výboru Wolf předal řízení schůze náměstkovi primátora 

Scheinherrovi.  

 

   38 

 

radní Kordová Marvanová 

 

Informace radní JUDr. Hany Kordové Marvanové ke kauze „Dozimetr“ 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – přerušit tento bod do 9. 2. 2023   

Pro: 44 Proti: 4 Zdr. 4 

Bylo přijato. 

 

   39 

 

předsedové výborů ZHMP 

 

k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 

 

  

   TISK:        Z - 10988 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/35 

Úvodem vystoupil předseda návrhového a volebního výboru Wolf. Následně vystoupili tito 

členové ZHMP: Čižinský, Nacher, Zajíček, Mahrik 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   40 

 

zastupitel Zajíček 

 

Informace k plnění usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10990 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/36 

Materiál uvedl člen ZHMP Zajíček. 
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V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Chabr, primátor hl. m. Prahy, Nacher, 

předseda výboru pro sport a volný čas ZHMP Brůžek, předseda výboru pro správu 

majetku, majetkové podíly a podporu podnikání ZHMP Benkovič, Čižinský, Mahrik, 

náměstek primátora Hlaváček, Tylová, předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, 

Portlík, předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, předseda výboru pro územní rozvoj, 

územní plán a památkovou péči ZHMP Pek, 

 

Procedurální návrh primátora hl. m. Prahy – přerušit projednávání tohoto bodu do 

únorového jednání ZHMP 

Pro: 23 Proti: 8 Zdr. 7 

Nebylo přijato. 

 

Procedurální návrh náměstka primátora Hlaváčka – přerušit projednávání tohoto bodu 

s tím, že do příště připraví radní Chabr, radní Zábranský a náměstek primátora Hlaváček 

komplexní revokaci tohoto tisku 

Pro: 20 Proti: 7 Zdr. 9 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení:  

„ZHMP I. ukládá radnímu Chabrovi připravit komplexní návrh revokace tisku Rady hl. m. 

Prahy č. 2849 ze dne 31. 10. 2022 na příští jednání Zastupitelstva hl.m. Prahy, po 

projednání v příslušných výborech ZHMP Termín: průběžně“ 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   41 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.1/16 ze dne 24.11.2022 k návrhu na poskytnutí 

osobních ochranných prostředků a komplementárního materiálu na humanitární pomoc pro 

Ukrajinu formou darování 

 

  

   TISK:        Z - 10981 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/37 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, 

primátor HMP 

 

Usnesení bylo přijato. 
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    42 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 

Praha - pól růstu ČR v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10865 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/38 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    43 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu Dodatku č.1 ke smlouvě DOT/21/08/007052/2021 na poskytnutí účelové individuální 

investiční dotace na vybudování přípojek inženýrských sítí pro projekt Modernizace letecké 

záchranné služby Ruzyně na parc. č. 2736/6 v k.ú. Ruzyně 

 

  

   TISK:        Z - 10841 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 41         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/39 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, 

primátor hl. m. Prahy 

 

Usnesení bylo přijato. 
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   44 

 

náměstkyně primátora Plamínková 

 

k návrhu na schválení dodavatele centralizované veřejné zakázky s názvem "Dodávky 

elektrické energie pro orgány a organizace hl. m. Prahy na období od 1.1.2023 do 

31.12.2023" 

 

  

   TISK:        Z - 10970 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  32        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   NEPŘIJATO                                                                                

Materiál uvedl v zastoupení náměstkyně primátora Plamínkové náměstek primátora 

Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop,  

předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, náměstek primátora Hlaváček, předsedkyně 

výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP Komrsková, 

Nacher, radní Chabr, Tylová 

 

Závěrečné slovo přednesl v zastoupení náměstkyně primátora Plamínkové náměstek 

primátora Hlaváček, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

předseda výboru finančního ZHMP Kovářík – hlasování musí proběhnout se zasunutou 

kartou, podal návrh na zmatečné hlasování. Reagovali tito členové ZHMP: Nacher, 

Čižinský. Ke zmatečnému hlasování se vyjádřil JUDr.  Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce 

ředitele MHMP pro sekci průřezových činností a pověřen řízením odboru LEG MHMP.  

Předsedající náměstek primátora Scheinherr následně konstatoval, že předseda výboru 

finančního ZHMP Kovářík zmatečné hlasování nezdůvodnil řádně a uvedl, že usnesení 

nebylo přijato.  

 

   45 

 

náměstkyně primátora Plamínková 

 

k návrhu plánu dílčích povodí na území hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10923 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/40 

Materiál uvedl v zastoupení náměstkyně primátora Plamínkové náměstek primátora 

Hlaváček. 
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V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Bílek.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

   46 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k obnově parku železničních kolejových vozidel zajišťujících provoz v závazku veřejné služby 

na území hlavního města Prahy a k uzavření dodatku s dopravcem České dráhy, a.s. 

 

  

   TISK:        Z - 10814 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/41 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Bílek.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   47 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na schválení "Smlouvy o spolupráci a koordinaci staveb při výstavbě Prostupu pro 

pěší staveništěm žst. Praha-Bubny, v rámci modernizace trati Praha - Kladno" 

 

  

   TISK:        Z - 10946 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/42 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Bílek.  

 

Usnesení bylo přijato. 
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   48 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

 

k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy v roce 2022 na 

mimořádné výdaje v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 

agresí Ruské federace 

 

  

   TISK:        Z - 10978 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/43 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, 

náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   49 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

 

k oznámení záměru městské části Praha 14 zvýšit v roce 2022 limit stávajícího 

kontokorentního úvěru, předloženému Radě hl.m. Prahy podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. 

b) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z - 10827 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/44 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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   50 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000378/2019 o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 14 a na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. 

Prahy v roce 2022 v souvislosti s přijetím mimořádné splátky návratné finanční výpomoci od 

MČ Praha 14 

 

  

   TISK:        Z - 10878 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/45 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    51 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

 

k návrhu na změnu charakteru části investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Újezd  

v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10846 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/46 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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   52 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

 

k návrhu na změnu charakteru části účelové neinvestiční dotace poskytnuté městské části 

Praha 8 z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2022 a k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města 

Prahy na rok 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10881 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/47 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   53 náměstek primátora Vyhnánek 

 

 

k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. Prahy obdržených jako výnos 

daně z hazardních her v období od 1.6.2022 do 30.11.2022 

 

  

   TISK:        Z - 10949 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/48 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 54 – 60 

Pro: 46 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 
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   54 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemkům parc.č. 811/14 a 811/17 v k.ú. Kolovraty 

ve prospěch duplicitně zapsaných vlastníků - fyzických osob 

 

  

   TISK:        Z - 10830 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/49 

Materiály pod poř. č. 54 - 60 uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   55 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemku parc.č. 1888/4 v k.ú. Dubeč ve prospěch 

duplicitně zapsaných vlastníků - fyzických osob 

 

 

  

   TISK:        Z - 10832 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/50 

Usnesení bylo přijato. 

 

   56 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemku parc.č. 1888/9 v k.ú. Dubeč ve prospěch 

duplicitně zapsaného vlastníka - fyzické osoby 

 

  

   TISK:        Z - 10834 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/51 

Usnesení bylo přijato. 
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   57 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na uznání vlastnického práva k id. 2/3 pozemku parc.č. 811/18 v k.ú. Kolovraty ve 

prospěch duplicitně zapsaného vlastníka - fyzické osoby 

 

  

   TISK:        Z - 10836 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/52 

Usnesení bylo přijato. 

 

   58 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemku parc.č. 811/11 v k.ú. Kolovraty ve prospěch 

duplicitně zapsaných vlastníků - fyzických osob 

 

  

   TISK:        Z - 10835 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/53 

Usnesení bylo přijato. 

 

   59 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemku parc.č. 811/9 v k.ú. Kolovraty ve prospěch 

duplicitně zapsaných vlastníků - fyzických osob 

 

  

   TISK:        Z - 10839 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/54 

Usnesení bylo přijato. 
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   60 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemku parc.č. 1525/1 v k.ú. Dubeč ve prospěch 

duplicitně zapsaných vlastníků - fyzických osob 

 

  

   TISK:        Z - 10852 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/55 

Usnesení bylo přijato. 

 

   61 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na uzavření darovací smlouvy na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 3725/4, 

3725/13, 3725/17, 4254/10, 4344/6, 4344/7, 4536/22, 4538/50, 4538/58, 4544/5, 4549/2, 

4550/7, 4550/8, 4550/10, 4550/13, 4550/14, 4550/15, 4551/10, 4551/15, 4553/2, 4553/3, 

4233/3, 4501/14, 4501/17, 3725/22, 3725/23, 4229/12, 4274/2, 4276/11, 4542/4, 4553/5, 

4553/7, 4553/10, 4553/11, 4559/1, 4559/2, vše v k.ú. Horní Počernice, obec Praha, s 

omezujícími podmínkami na dobu 10 let, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit 

s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 

546/56, Praha 4-Nusle, PSČ 140 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10678 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   58       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/56 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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   62 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 221/230 v k.ú. Černý Most z vlastnictví hl.m. 

Prahy do podílového spoluvlastnictví všech vlastníků bytů a podílových spoluvlastníků 

společných částí budovy č.p. 883, v k.ú. Černý Most, kteří jsou zapsáni na LV č. 91 vedeném 

Katastrálním úřadem pro hl.m. Prahu, Katastrálním pracovištěm Praha pro k.ú. Černý Most, 

obec Praha 

 

  

   TISK:        Z - 10700 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/57 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   63 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatný převod 6-ti neevidovaných hal v KN stojících na pozemcích parc. č. 

2371/3, 2371/5, 2480/5, 2480/3, 2370/20, 2481/7 a 2369/8 vše v k.ú. Kunratice ve vlastnictví 

žadatele 

 

  

   TISK:        Z - 10828 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/58 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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   64 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2862/4 o výměře 47 m2 v k.ú. Michle 

 

  

   TISK:        Z - 10831 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/59 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   65 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy ve znění pozdějších předpisů 

 

Svěření: 

Praha - Zbraslav 

Praha 9 a Praha 11 (pozemky v k.ú. Prosek, Vysočany, Háje a Chodov) 

Praha - Kunratice, Praha - Libuš, Praha - Suchdol a Praha - Újezd (přístřešky MHD v k.ú. 

Kunratice, pozemky v k.ú. Libuš, Suchdol a pozemek v k.ú. Újezd u Průhonic) 

Praha 4 (pozemky v k.ú. Braník a v k.ú. Krč) 

Praha 6 (pozemky v k.ú. Liboc a Vokovice) 

Praha 22 (pozemek v k.ú. Hájek u Uhříněvsi a pozemky v k.ú. Uhříněves) 

Praha 10 (pozemky v k.ú. Strašnice) 

Praha 14, Praha - Březiněves, Praha - Dolní Chabry, Praha - Ďáblice, Praha 20 (pozemky v 

k.ú. Hloubětín, k.ú. Březiněves, k.ú. Dolní Chabry, pozemky a stavba v k.ú. Ďáblice, pozemky 

v k.ú. Horní Počernice) a odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy  

městské části Praha 13, Praha 14, Praha - Koloděje (pozemky v k.ú. Stodůlky, k.ú. Hloubětín, 

k.ú. Koloděje) 

 

Odejmutí: 

Praha 6 (pozemky v k.ú. Liboc a Vokovice) 

Praha 22 (pozemek v k.ú. Hájek u Uhříněvsi a pozemky v k.ú. Uhříněves) 

Praha 3 (stavba tribuny a stavba veřejného osvětlení v k.ú. Žižkov) 

Praha - Troja (vodohospodářský majetek v k.ú. Troja) 

Praha 20  (pozemky v k.ú. Horní Počernice) 

 

 

 

 

 

 



61 

 

 

  

   TISK:        Z - 10833 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/60 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, 

radní Chabr 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   66 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 

odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 20 

(pozemek v k.ú. Horní Počernice) a k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace 

hlavního města Prahy Mateřská škola a Základní škola, Praha 9, Bártlova 83 

 

  

   TISK:        Z - 10885 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/61 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   67 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy o aktualizaci cenové mapy 

stavebních pozemků na území hl.m. Prahy pro rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 10924 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/62 

Materiál uvedl radní Chabr. 
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V diskusi vystoupil předseda výboru finančního ZHMP Kovářík 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – po bodu poř. č. 87 dle schváleného programu 

jednání přerušit toto ustavující zasedání ZHMP do 16. 2. 2023 do 9:00 hodin s tím, že by 

se pokračovalo přerušenými body a body, které nebyly projednány, tedy bodem poř. č. 88. 

Tímto hlasováním zároveň změnit původně navržený termín pokračování tohoto jednání    

9. 2. 2023 

Pro: 48 Proti: 1 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Procedurální návrh náměstka primátora Hlaváčka – opětovně zařadit tisk Z – 10992 „K 

návrhu na schválení dodavatele centralizované veřejné zakázky s názvem "Dodávky 

elektrické energie pro orgány a organizace hl. m. Prahy na období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 

2023" na program tohoto jednání 

Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

   44 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na schválení dodavatele centralizované veřejné zakázky s názvem "Dodávky 

elektrické energie pro orgány a organizace hl. m. Prahy na období od 1.1.2023 do 

31.12.2023" 

 

  

   TISK:        Z - 10992 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  31        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   NEPŘIJATO                                                                               

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil předseda kontrolního výboru ZHMP Prokop. 

 

Procedurální návrh náměstka primátora Hlaváčka na znovuotevření diskuse a umožnit     

Ing. Jaroslavovi Klusákovi, Ph.D. – řediteli Pražského společenství obnovitelné energie 

v diskusi vystoupit 

Pro: 43 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Reagoval Ing. Jaroslav Klusák, Ph.D. – ředitel Pražského společenství obnovitelné energie. 

Dále vystoupili tito členové ZHMP: Nacher, náměstek primátora Hlaváček, předseda 

výboru finančního ZHMP Kovářík, předseda kontrolního výboru ZHMP Prokop, Hroza, 

Zajíček, Mahrik 
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Procedurální návrh náměstka primátora Hlaváčka – umožnit Ing. Jaroslavovi Klusákovi, 

Ph.D. – řediteli Pražského společenství obnovitelné energie odpovědět předsedovi výboru 

finančního ZHMP Kováříkovi 

Pro: 33 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

   68 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na zajištění a financování lékařské pohotovostní služby hlavním městem Prahou v 

roce 2023 

 

  

   TISK:        Z - 10749 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/63 

Materiál uvedl v zastoupení radní Johnové náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   69 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na revokaci přílohy č. 1 usnesení Zastupitelstva HMP č.38/5 ze dne 16.6.2022 k 

návrhu na realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 

 

  

   TISK:        Z - 10956 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/64 

Materiál uvedl v zastoupení radní Johnové náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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   70 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. DOT/81/03/001363/2022 s 

příjemcem dotace Loono, z. s. 

 

  

   TISK:        Z - 10921 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/65 

Materiál uvedl v zastoupení radní Johnové náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   71 

 

radní Johnová 

 

 

2. aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území hlavního města Prahy 

na období 2022 - 2024 a vydání / aktualizace Pověření k poskytování služby obecného 

hospodářského zájmu 

 

  

   TISK:        Z - 10905 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/66 

Materiál uvedl v zastoupení radní Johnové náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



65 

 

 

   72 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Domov pro 

seniory Ďáblice 

 

  

   TISK:        Z - 10877 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/67 

Materiál uvedl v zastoupení radní Johnové náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   73 

 

radní Kordová Marvanová 

 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové 

individuální dotace DOT/53/01/001939/2022 ze dne 5.5.2022 

 

  

   TISK:        Z - 10972 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/68 

Materiál uvedl za radní Kordovou Marvanovou předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, 

cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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   74 

 

radní Šimral 

 

 

k záměru odboru školství na realizaci veřejné zakázky "Pojištění majetku a odpovědnosti za 

škodu a pojištění motorových vozidel pro příspěvkové organizace v působnosti odboru SML 

MHMP“ 

 

 

  

   TISK:        Z - 10627 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/69 

Materiál uvedl v zastoupení radního Šimrala předseda výboru pro výchovu a vzdělávání 

ZHMP Mazur. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr. 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 75 – 77 

Pro: 42 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato.  

 

   75 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 

městem Prahou - Střední průmyslová škola zeměměřická a Geografické gymnázium Praha 

 

  

   TISK:        Z - 10954 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/70 

Materiály pod poř. č. 75 - 77 uvedl v zastoupení radního Šimrala předseda výboru pro 

výchovu a vzdělávání ZHMP Mazur. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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   76 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 

městem Prahou - Obchodní akademie Hovorčovická 

 

  

   TISK:        Z - 10909 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/71 

Usnesení bylo přijato. 

 

   77 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 

městem Prahou - Gymnázium, Praha 8, U Libeňského zámku 1 

 

  

   TISK:        Z - 10890 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   42       PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/72 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 78 - 81 

Pro: 46 Proti: 0 Zdr.0 

Bylo přijato. 
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   78 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborné učiliště 

gastronomie, se sídlem U Krbu 521/45, Praha 10 

 

  

   TISK:        Z - 10824 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/73 

Materiály pod poř. č. 78 - 81 uvedl v zastoupení radního Šimrala předseda výboru pro 

výchovu a vzdělávání ZHMP Mazur. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   79 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny Domu dětí a mládeže Modřany, příspěvkové organizace 

hl. m. Prahy, v působnosti odboru školství, mládeže a sportu MHMP 

 

  

   TISK:        Z - 10719 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/74 

Usnesení bylo přijato. 

 

   80 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola a Mateřská škola 

Aloyse Klara, se sídlem Praha 4, Vídeňská 756/28 

 

  

   TISK:        Z - 10823 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/75 

Usnesení bylo přijato. 
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   81 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště Praha - Čakovice, se sídlem Ke Stadionu 623/9, Praha 9 

 

  

   TISK:        Z - 10843 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/76 

Usnesení bylo přijato. 

 

   82 

 

radní Třeštíková 

 

 

k návrhu na poskytnutí dotací v Programu podpory provozu kulturních zařízení v souvislosti 

se zvýšením cen energií pro rok 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10915 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   41       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/77 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



70 

 

 

   83 

 

radní Třeštíková 

 

 

k návrhu na změnu účelů finančních prostředků poskytnutých formou účelových 

individuálních neinvestičních dotací na projekt Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. a na 

projekt Integračního centra Praha o.p.s. a k uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí 

individuální účelové neinvestiční dotace se subjekty Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s., 

Integrační centrum Praha o.p.s. a Sdružení pro integraci a migraci, o.p.s. 

 

  

   TISK:        Z - 10930 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/78 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 84 - 86 

Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   84 

 

radní Třeštíková 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a poskytnutí účelové investiční 

dotace Městské části Praha 2 v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10795 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/79 

Materiály pod poř. č. 84 - 86 uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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   85 

 

radní Třeštíková 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a poskytnutí účelové investiční 

dotace Městské části Praha 9 v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10794 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/80 

Usnesení bylo přijato. 

 

   86 

 

radní Třeštíková 

 

 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hl. m. Prahy na rok 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10822 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/81 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Přestávka 10 minut 
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   87 

 

radní Zábranský 

 

 

k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace s městskou částí Praha 14 DOT/11/04/029146/2021 v rámci projektu "MHMP - 

sociální bydlení", financovaného z Operačního programu Zaměstnanost 

 

  

   TISK:        Z - 10935 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  35        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/82 

Materiál uvedl v zastoupení radního Zábranského primátor hl. m. Prahy. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, 

primátor hl. m. Prahy. V rámci diskuse vystoupil Ing. Patrik Paneš, Ph.D. – ředitel odboru 

rozpočtu MHMP. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

K     I N F O R M A C I 

1  Z-10883 k zahraničním pracovním cestám členů 

Zastupitelstva hlavního města Prahy 

primátor  

hl.m. Prahy 

 

2  Z-10983 ke zprávě o činnosti Rady HMP za I. pololetí roku 

2022 

primátor  

hl.m. Prahy 

 

3  Z-10959 k tzv. Milostivému létu 2022 v podmínkách hl. m. 

Prahy a celkové rekapitulaci 

radní JUDr. Hana               

Kordová 

Marvanová 

radní Chabr 

náměstek 

primátora  

Scheinherr 

 

 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Otevřený dopis zastupitelům – Za pomník skutečného smíření 

(Zdeněk Zacpal, *****) 

 

Ekologické náměty k případné realizaci 

(Šárka Čapková, *****) 
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Rodiny dětí s postižením potřebují sociální služby v Praze 

(Jarmina Neuwirthová, Jaroslava Procházková, *****) 

 

Dopis rodiče dítěte s MP – kvalita péče v sociálním zařízení 

(Mgr. Petra Rohovská Finferlová, *****) 

 

Názor občana na povolební vyjednávání 

(Jiří Burian, *****) 

 

Podání Občanského sdružení Do Zahrádek z.s. – napojení na spádovou kanalizaci 

(Miroslav Šenk, *****) 

 

Obsazení MHMP - nespokojenost občanky s povolebním vyjednáváním 

(Lucie Nováková, *****) 

 

Podání pro zastupitele – proč by neměla mít právo na teplo a musela péct housky? 

rozhodnutí odboru stavebního řádu MHMP 

(Mgr. Petr Menzel, *****) 

 

Dopis určený zastupitelům - Za pomník skutečného smíření  

(totožný dopis byl zaevidován 2x) 

(Zdeněk Zacpal, *****) 

 

Prosba rodiče - žádost o podporu transformace sociálních služeb 

(MUDr. Jana Gandalovičová, *****) 

 

Prosba o podporu – rozvoj sociálních služeb v Praze a hlasování o daném tématu na ZHMP 

(Jitka Picková, *****) 

 

Prosba ohledně hlasování ZHMP dne 15. 12. 2022 – podpora navýšení rozpočtu na sociální 

služby 

(Markéta Sojková, *****) 

 

Žádost o navýšení rozpočtu na sociální služby 

(Mgr. Eva Konvičková, *****) 

 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 1/34 až č. 1/82 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

Náměstek primátora Scheinherr přerušil v 0,59 hodin toto II. pokračování přerušeného 1. 

ustavujícího zasedání ZHMP, a to do 16. 2. 2023 do 9,00 hodin. 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Soběslavská 

Datum pořízení: 20. 12. 2022 
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III. pokračování přerušeného 1. ustavujícího zasedání 

 Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 16. 2. 2023 

od 9 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 

 Dle prezence bylo přítomno: 

   65 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy  

        (z toho 2 poslanci PS PČR) 

   24 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

        Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 

     4 zástupci ředitele MHMP 

                             27 ředitelů odborů MHMP  

                                                  22 ředitelů organizací HMP 

                4 poslanci PS PČR (současně i 2 členové ZHMP) 

                1 host 

              20 zástupců tisku 

 

 

CELKEM přítomných: 166 osob 

 

 

III. pokračování přerušeného 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 

zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,13 hodin.   

 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 

 

Ověřením zápisu byli pověřeni již v první den jednání Mgr. Jan Chabr a Mgr. Marta 

Gellová. 

 

     Primátor hl. m. Prahy připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším 

zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové stránky 

www.praha.eu. 

 

      Na základě dohody s předsedy klubů předsedající primátor hl. m. Prahy požádal o 

minutu ticha za oběti zemětřesení v Turecku a Sýrii. Konstatoval, že tato obrovská tragédie 

vyhnala z domovů miliony lidí a více než 41 000 lidí zaplatilo za tuto tragédii svým 

životem.  

     Dále připomněl, že schválený program neobsahuje pravidelné body jednání, tak, jak 

jsou zakotveny v Jednacím řádu Zastupitelstva, a to „Návrhy, připomínky a podněty 

občanů hl. m. Prahy“ a „Dotazy, připomínky a podněty členů Zastupitelstva hl. m. Prahy“. 

Uvedl, že pro ustavující zasedání Zastupitelstva není považován tento bod za nutný, s tím, 

že tato změna byla odhlasována ad hoc pro toto zasedání, a to před schválením programu 

tohoto ustavujícího jednání již dne 3. 11. 2022. 

      Konstatoval, že na příštím řádném jednání Zastupitelstva hlavního města Prahy budou 

tyto body již standardní součástí programu jednání.  

 

http://www.praha.eu/
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      Primátor hl. m. Prahy uvedl, že tímto návrhem na vypuštění bodu „interpelací“ není 

dotčen článek 9 Jednacího řádu, kdy občané hlavního města Prahy, kteří dosáhli věku 18 

let a nejsou členy Zastupitelstva, mohou na zasedání Zastupitelstva vyjadřovat svá 

stanoviska, a to vždy po úvodním slovu předkladatele materiálu. Tato možnost se vztahuje 

na fyzickou osobu, která dosáhla věku 18 let a je hlášena k trvalému pobytu v hlavním 

městě Praze, jakož i na fyzickou osobu, která dosáhla věku 18 let a vlastní na území 

hlavního města Prahy nemovitost. 

 

Složení návrhového a volebního výboru, které bylo odhlasováno dne 3. 11. 2022:                                     

předseda: Jan Wolf 

členové: Ing. Ondřej Prokop  

               Mgr. Ing. Jaromír Beránek 

               Mgr. et Mgr. Vladan Brož 

               Ing. arch. Zuzana Hamanová 

               Dr.-Ing. Milan Urban  

               JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro sekci průřezových 

činností a pověřen řízením odboru LEG MHMP 

 

z důvodu nemoci tajemníka JUDr. Adriána Radošinského – vedoucího oddělení veřejného 

práva a legislativy LEG MHMP byla navržena do funkce tajemnice JUDr. Adéla 

Pejskarová, Ph.D., vedoucí oddělení soukromého práva v odboru LEG MHMP 

 

Hlasování o pozměněném složení návrhového a volebního výboru 

PRO: 65 PROTI: 0  ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, náměstek 

primátora Scheinherr, náměstek primátora Vyhnánek, předseda výboru kontrolního ZHMP 

Prokop, radní Kordová Marvanová, Nacher, Urban, Portlík 

 

Přestávka 10 minut 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka o komplexním pozměňovacím návrhu:  

vypustit bod "K revokaci usnesení tisků v sociální oblasti", tisk Z – 10937 z programu 

tohoto jednání, toto jednání zahájit bodem – "K návrhu na volbu primátora HMP, 

náměstků primátora HMP, členů rady", tisk Z – 10770, další návrh na revokaci usnesení č. 

1/6 ze dne 3. 11. 2022 – "K pověření členů Zastupitelstva HMP k řízení Městské policie 

HMP" 

Další bod jednání programu - "K revokaci usnesení č. 1/7 ze dne 3. 11. 2022, k návrhu 

členů Zastupitelstva určeného ke spolupráci při pořizování územně plánovací 

dokumentace" 

Dalším bodem tisk "Ke zrušení a zřízení výborů Zastupitelstva HMP, stanovení počtu 

jejích členů, k volbě jejích předsedů, členů a tajemníků" 

Dalším bodem by byl přerušený bod "Ke stanovení dalších funkcí, pro které budou členové 

Zastupitelstva HMP uvolněni" 

Následoval by bod – "K revokaci usnesení Zastupitelstva č. 1/9 a navazujících..." ¨ 
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Poté zařadit bod, který navazuje na usnesení týkající se volby a ustanovení konkrétních 

osob k výkonu určitých pravomocí s názvem "Pověření člena ZHMP pro oblast 

dobrovolnictví, rodinná centra a zdravotní prevenci" 

Dalším bodem by byl tisk – "Informace radní Hany Kordové Marvanové ke kauze 

Dozimetr"(přerušen na jednání ZHMP dne 15. 12. 2022) 

Poté zařadit body, které po dohodě předsedů klubů a také  

po dohodě s těmi, kteří doposud garantovali a v budoucnu budou garantovat jednotlivé 

tisky, počínaje tiskem "K návrhu na úpravu rozpočtu HMP" a poté projednat zhruba 90 

tisků, které prošly výbory, Radou HMP a byly odsouhlaseny zástupci klubů. 

Dále navrhuji vypustit tisk Z – 11069 "K revokaci usnesení Zastupitelstva č. 39/182", který 

zpracovávala paní radní Johnová a souvisí s již zmiňovaným bodem "K revokaci usnesení 

tisků v sociální oblasti“, který je navržen ke stažení z dnešního programu jednání 

PRO: 64  PROTI: 0  ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu náměstka primátora Vyhnánka – zařadit tisk Z – 11098 „K 

harmonogramu dokončení Městského okruhu, Pražského okruhu a metra D do roku 2026” 

PRO: 18  PROTI: 0  ZDR. 25 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu předsedy výboru kontrolního ZHMP Prokopa – zařadit tisk Z – 11097 

„Informace k návrhu legislativní změny zákona o hazardních hrách“ před první tisk 

primátora HMP  

PRO: 63 PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu náměstka primátora Scheinherra – zařadit bod „Problematika 

Železničního mostu pod Vyšehradem“ jako poslední bod tohoto jednání 

PRO: 20  PROTI: 3  ZDR. 16 

Nebylo přijato. 

 

Tisk byl vypuštěn z programu tohoto jednání, a to na základě hlasování o komplexním 

pozměňovacím návrhu člena ZHMP Zajíčka 

     

 

zastupitelka Udženija 

 

K revokaci usnesení tisků v sociální oblasti 

 

(projednávání tisku bylo přerušeno dne 24. 11. 2022) 

 

  

   TISK:        Z - 10937 
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   89 

 

 

 

k návrhu na volbu primátora hl. m. Prahy, náměstků primátora hl. m. Prahy a členů Rady 

hlavního města Prahy 

 

(přerušeno dne 15. 12. 2022) 

 

  

   TISK:        Z - 10870 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/83 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, Zajíček, předseda návrhového a 

volebního výboru Wolf, Nacher 

 

Procedura volby: 

Volby řídí předseda návrhového a volebního výboru Jan Wolf. Zastupitelstvo nejprve 

stanoví pro předání návrhů na kandidáty do funkcí náměstků primátora a členů Rady hl. m. 

Prahy jeden společný časový limit 5 minut. Návrhy na kandidáty pro jednotlivé funkce 

mohou podávat jak kluby členů Zastupitelstva, tak jednotliví členové ZHMP. Návrhy 

budou předávány návrhovému a volebnímu výboru písemně přímo v sále. Pokud se 

návrhový a volební výbor bude potřebovat sejít na jednání, sejde se na výzvu svého 

předsedy v místnosti „Tiskového centra,“ Předsedající zasedání vyhlásí přestávku na 

jednání výboru dle návrhu předsedy výboru. Nejprve proběhne bod volba primátora HMP. 

V rámci této části bude dokončena rozprava, přerušená dne 15. 12. 2022, a poté bude 

přistoupeno k samotné volbě primátora HMP. Hlasování o kandidátech na primátora končí 

v okamžiku, kdy je zvolen nový primátor, případně volba končí hlasováním o posledním 

z navržených kandidátů. Po zvolení nového primátora a provedení některých úkonů s tím 

souvisejících (předání insignií hl. m. Prahy novému primátorovi HMP), sdělí předseda 

návrhového a volebního výboru nejprve jména kandidátů pro funkci náměstků primátora. 

Navržení kandidáti na funkci náměstků primátora se v abecedním pořadí vyjádří, zda s 

kandidaturou souhlasí a uvedou krátké představení. Poté sdělí předseda návrhového a 

volebního výboru jména kandidátů na další členy Rady hl. m. Prahy. Tito kandidáti se 

v abecedním pořadí taktéž vyjádří, zda se svou kandidaturou souhlasí a představí se. Na 

představení je každému kandidátovi vyhrazeno 5 minut. Následně proběhne pro volbu 

náměstků primátora a pro volbu dalších členů Rady hl. m. Prahy jedna společná rozprava.. 

Nejprve se budou moci vyjádřit občané hl. m. Prahy, poté členové ZHMP. Hlasování 

proběhne ve dvou blocích tak, že nejprve se bude hlasovat v abecedním pořadí  

o zvolení náměstků primátora. Hlasování o kandidátech na náměstky primátora končí v 

okamžiku, kdy je zvolen určený počet náměstků primátora, což je 5, případně volba končí 

hlasováním o posledním z navržených kandidátů.  
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Po zvolení náměstků primátora bude přistoupeno k volbě dalších členů Rady, a to taktéž 

dle abecedního pořadí. Opět při volbě dalších členů Rady volba končí zvolením určeného 

počtů členů Rady hl. m. Prahy, což je 5, případně volba končí hlasováním o posledním  

z navržených kandidátů. Celý volební proces proběhne bez přerušení. Pokud bude některý 

z politických klubů požadovat mezi některým blokem voleb přestávku, tak bude vyhlášena. 

Po schválení procedury voleb bude před volbou primátora HMP prostor pro vyjádření 

občanů. Vystoupení občanům bude umožněno také před zahájením diskuse k volbě 

ostatních členů Rady HMP. 

 

Hlasování o proceduře volby primátora HMP, 5 náměstků primátora a 5 členů Rady HMP 

Pro: 61 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Slova se ujal předseda návrhového a volebního výboru Wolf, který vyzval kandidáta na 

funkci primátora HMP doc. MUDr. Bohuslava Svobodu, CSc., aby sdělil, zda jeho souhlas 

z 15. 12. 2022 s kandidaturou trvá. Po vyslovení souhlasu byla otevřena přerušená diskuse 

z 15. 12. 2022. 

 

V rámci diskuse vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, Čižinský, Nacher, náměstek 

primátora Vyhnánek, předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, náměstek primátora 

Scheinherr, radní Třeštíková, Urban, předseda výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

Knitl, předseda výboru pro zdravotnictví ZHMP Seidl, Nepil, Nerušil, Zelenka, Mahrik, 

Bodeček 

 

Po ukončené diskusi proběhla volba primátora hlavního města Prahy, kdy navrženým 

kandidátem byl doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

Pro: 50 Proti: 14 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Končící primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib předal primátorské insignie nově 

zvolenému primátorovi hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslavu Svobodovi, CSc. 

 

Nově zvolený primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. se ujal slova. 

Následně byla vyhlášena přestávka 5 minut, aby se nově zvolený primátor mohl ujmout 

dalšího řízení tohoto jednání ZHMP. 

 

Po ukončení přestávky primátor hl. m. Prahy předal slovo předsedovi návrhového a 

volebního výboru Wolfovi, aby se ujal řízení voleb do funkcí náměstků primátora a dalších 

členů Rady HMP, 

Následně v abecedním pořadí vystoupili navržení kandidáti na funkci náměstků primátora, 

a to: Petr Hlaváček, Zdeněk Hřib, Jana Komrsková, Jiří Pospíšil a Alexandra Udženija, 

kteří vyslovili souhlas se svou kandidaturou a měli možnost vystoupit v délce 5 minut. 

Předseda návrhového a volebního výboru Wolf poté vyzval kandidáty do funkcí členů 

Rady HMP, aby v abecedním pořadí vystoupili: Michal Hroza, Antonín Klecanda, Zdeněk 

Kovářík, Daniel Mazur a Adam Zábranský. Kandidáti na funkci radních HMP vyslovili 

souhlas se svou kandidaturou a měli možnost vystoupit v délce 5 minut. 

 

V rámci diskuse občanů HMP vystoupil Jaroslav Dvořák. 
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V rámci diskuse vystoupili tito členové ZHMP: Nacher, náměstek primátora Vyhnánek, 

radní Třeštíková, Zeman, Drápalová, náměstek primátora Scheinherr, předseda výboru pro 

správu majetku, majetkové podíly a podporu podnikání ZHMP Benkovič, Nepil, Nekolný, 

Gellová, Hušbauer, náměstek primátora Hlaváček, Rázga, předseda výboru finančního 

ZHMP Kovářík, předseda výboru pro dopravu ZHMP Bílek, předseda výboru kontrolního 

ZHMP Prokop, Matějková, Kleslová, předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu a 

transparentnost ZHMP Brož, Udženija, předseda výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

Knitl, předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí 

ZHMP Komrsková, Hřib, Kolář, Urban, Zelenka, Čižinský, radní Chabr, radní Zábranský, 

Pospíšil, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Ptáček, Mareš, primátor hl. m. Prahy, 

předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Mazur, Plesníková, Nerušil, předseda 

výboru pro zdravotnictví ZHMP Seidl, Vedralová, Bodeček, Portlík, Klecanda, Beránek,  

 

Procedurální návrh člena ZHMP Nepila - přednostní vystoupení kandidátů na funkci 

náměstka primátora HMP a radního HMP ve chvíli, kdy budou oni sami požadovat  

kdykoliv vystoupit 

Pro: 42 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Mareše – omezit diskusní příspěvky na 2x 5 minut pro 

členy ZHMP k danému tématu v tomto bodě 

Pro: 22 Proti: 11 Zdr. 7 

Nebylo přijato. 

 

Procedurální návrh předsedy návrhového a volebního výboru ZHMP Wolfa na prodloužení 

jednání po 19. hodině 

Pro: 52 Proti: 3 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Po ukončené diskusi proběhla volba náměstků primátora hlavního města Prahy, kdy 

navrženým kandidátem byl doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

Pro: 35 Proti: 2 Zdr. 11 

Bylo přijato. 

 

Dále proběhla volba náměstka primátora hlavního města Prahy, kdy navrženým 

kandidátem byl MUDr. Zdeněk Hřib 

Pro: 36 Proti: 3 Zdr. 11 

Bylo přijato. 

 

Dále proběhla volba náměstkyně primátora hlavního města Prahy, kdy navrženou 

kandidátkou byla Ing. Jana Komrsková 

Pro: 36 Proti: 4 Zdr. 10 

Bylo přijato. 
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Dále proběhla volba náměstka primátora hlavního města Prahy, kdy navrženým 

kandidátem byl JUDr. Jiří Pospíšil 

Pro: 36 Proti: 14 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Dále proběhla volba náměstkyně primátora hlavního města Prahy, kdy navrženou 

kandidátkou byla Ing. Alexandra Udženija 

Pro: 36 Proti: 13 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Po zvolení všech 5 náměstků primátora HMP pokračovala volba radních HMP, opět 

v abecedním pořadí, a prvním navrženým kandidátem byl Bc. Michal Hroza 

Pro: 36 Proti: 14 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Poté pokračovala volba radních HMP a dalším navrženým kandidátem byl Mgr. et Mgr. 

Antonín Klecanda 

Pro: 36 Proti: 3 Zdr. 11 

Bylo přijato. 

 

Dalším navrženým kandidátem na funkci radního HMP byl Ing. Zdeněk Kovářík 

Pro: 36 Proti: 14 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Dalším navrženým kandidátem na funkci radního HMP byl RNDr. Daniel Mazur, PhD. 

Pro: 36 Proti: 3 Zdr. 11 

Bylo přijato. 

 

V abecedním pořadí byl posledním navrženým kandidátem na funkci radního HMP Mgr. 

Adam Zábranský 

Pro: 36 Proti: 3 Zdr. 10 

Bylo přijato. 

 

Závěrem poblahopřál předseda návrhového a volebního výboru Wolf nově zvoleným 

členům Rady HMP a předal slovo primátorovi HMP, který také všem zvoleným členům 

Rady HMP pogratuloval. 
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Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

    90 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k revokaci usnesení ZHMP č. 1/6 ze dne 3. 11. 2022 k pověření člena Zastupitelstva hl.m. 

Prahy řízením Městské policie hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11088 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 54         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/84 

Usnesení bylo přijato. 

 

    91 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.1/7 ze dne 3.11.2022 k návrhu člena Zastupitelstva 

hl. m. Prahy určeného ke spolupráci při pořizování územně plánovací dokumentace 

 

  

   TISK:        Z - 11094 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 56         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/85 

Usnesení bylo přijato. 

 

    92 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

ke zrušení a zřízení výborů Zastupitelstva hlavního města Prahy, stanovení počtu jejich členů, 

volbě jejich předsedů, členů a tajemníků 

 

  

   TISK:        Z - 11084 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/86 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nacher, Urban, předseda výboru kontrolního 

ZHMP Prokop, Zajíček, Čižinský 

 

Usnesení bylo přijato. 
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    93 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

ke stanovení dalších funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva hl. m. Prahy uvolněni 

 

přerušeno dne 15. 12. 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10900 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  62        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/87 

Usnesení bylo přijato. 

 

   94 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.1/9 ze dne 3.11.2022 k rozhodnutím Rady hl. m. 

Prahy v období od 25.9.2022 do 2.11.2022 a v období od 3.11.2022 do 24.11.2022 

a revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/32 k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.1/9 

ze dne 3.11.2022 k rozhodnutím Rady hl. m. Prahy v období od 25.9.2022 do 2.11.2022 a v 

období od 3.11.2022 do 24.11.2022 

 

  

   TISK:        Z - 11091 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  62        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/88 

Usnesení bylo přijato. 

 

   95 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

k pověření člena Zastupitelstva hl.m Prahy pro oblast dobrovolnictví, rodinná centra a 

zdravotní prevenci 

 

  

   TISK:        Z - 11096 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 62         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/89 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija.  
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V diskusi vystoupil předseda výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP Mareš. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – vyhlásit přestávku v délce 90 minut na             

1. zasedání Rady HMP k rozdělení funkcí nově zvolených členů Rady HMP  

Pro: 54 Proti: 0 Zdr.: 0 

Bylo přijato. 

 

Přestávka od 18.15 do 19.45 hodin 

 

Primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hlavního města Prahy se sešla o přestávce na 

svém prvním jednání a schválila rozdělení kompetencí mezi jednotlivé členy RHMP.  

 

   96 

 

radní Kordová Marvanová 

 

Informace radní JUDr. Hany Kordové Marvanové ke kauze „Dozimetr“ 

 

(přerušeno dne 15. 12. 2022) 

 

k danému bodu byl na stůl rozdán tisk R – 46174 „k zrušení usnesení Rady HMP č. 2150 ze 

dne 29. 8. 2022 k záměru odboru právní podpory MHMP k realizaci nadlimitní veřejné 

zakázky s názvem "Provedení hloubkových auditů veřejných zakázek a majetkových transakcí 

v určených společnostech založených hl.m. Prahou a dále i v prostředí Magistrátu hl.m. 

Prahy" a k novému záměru odboru právní podpory MHMP k realizaci nadlimitní veřejné 

zakázky s názvem "Provedení hloubkových auditů veřejných zakázek a majetkových transakcí 

v určených společnostech založených hl.m. Prahou a dále i v prostředí Magistrátu hl.m. 

Prahy II." 

 

Úvodem vystoupila členka ZHMP Kordová Marvanová.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zelenka, Kordová Marvanová, Nacher, Nepil, 

náměstkyně primátora Udženija. V rámci diskuse vystoupil Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – 

ředitel MHMP. Dále v diskusi vystoupil člen ZHMP Brož. Poté vystoupila Mgr. Lenia 

Vrbíková – odbor právní podpory MHMP. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: 

Kleslová, Čižinský, předseda výboru pro správu majetku ZHMP Benkovič, předseda 

výboru pro územní rozvoj ZHMP Pek, předseda výboru finančního ZHMP Vyhnánek, 

Nerušil, Brož, Tylová, Bodeček, Urban, předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop 
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   97 

 

člen ZHMP Kovářík 

člen ZHMP Vyhnánek 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 01 až 10 na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11073 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   58       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/90 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Scheinherr, Čižinský, radní Kovářík 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

V průběhu projednávání bodu převzala řízení schůze náměstkyně primátora Udženija a 

opět převzal řízení schůze primátor hl. m. Prah 

   98 

 

zastupitel Prokop 

 

 

k návrhu legislativní změny zákona o hazardních hrách 

 

  

   TISK:        Z - 11097 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/91 

Materiál uvedl předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Třeštíková, Kordová Marvanová, Nacher, 

předseda výboru finančního ZHMP Vyhnánek, předseda výboru pro strategické investice 

ZHMP Portlík, předseda výboru pro dopravu ZHMP Sedeke, Tylová, Urban, předseda 

výboru kontrolního ZHMP Prokop, Vodrážka, předseda výboru pro rodinnou politiku a 

sociální oblast ZHMP Mareš, Čižinský, Nekolný  

 

Pozměňovací návrh předsedy výboru kontrolního ZHMP Prokopa – navrhl nový text 

usnesení ve znění: I. 1.vyzývá Radu hl. m. Prahy připravit novou vyhlášku s nulovou 

tolerancí technických her, která nebude v rozporu s dosavadními výnosy ÚOHS 

Termín 30. 4. 2023“ 

Pro: 13 Proti: 18 Zdr. 20 

Nebylo přijato. 
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2. vyzývá pražské poslance připravit a načíst pozměňující návrh v rámci novely daňových 

zákonů, které mění výnos z hazardních her ve prospěch obcí 

Termín 30. 4. 2023“ 

Pro: 59 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   99 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k záměru odboru VEZ MHMP a odboru OIC MHMP na realizaci centralizované veřejné 

zakázky "Poskytování mobilních služeb elektronických komunikací od r. 2023" 

 

  

   TISK:        Z - 10698 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  61        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/92 

Materiál uvedl radní Mazur. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

člen ZHMP Zajíček – zařadit na program tohoto jednání ZHMP tisk Z – 10907 „k určení 

zástupců a náhradníků za zástupce hl. m. Prahy na valných hromadách akciových 

společností v majetkovém portfoliu hl. m. Prahy” jako bod poř. č. 112 

Pro: 58 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

  100 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou individuální jednorázové účelové 

neinvestiční dotace organizaci Prevence dětem z.s. 

 

  

   TISK:        Z - 11056 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/93 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hřib. 

 

V diskusi vystoupil radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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    101 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektů z Operačního 

programu Praha - pól růstu ČR v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z - 11011 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  62        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/94 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  102 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k Integrované strategii pro ITI Pražské metropolitní oblasti na programové období  

2021 -2027 

 

  

   TISK:        Z - 10851 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   57       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 2    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/95 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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Řízení schůze převzala náměstkyně primátora Udženija. 

    103 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na stanovení výše měsíční odměny za výkon funkce neuvolněným členům 

Zastupitelstva hlavního města Prahy a poskytování plnění členům Zastupitelstva hl. m. Prahy 

a zaměstnancům hl. m. Prahy zařazeným do Magistrátu hl .m. Prahy z fondu zaměstnavatele 

 

  

   TISK:        Z - 11004 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   61       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/96 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

  104 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 45708 Černý 

Most II - objekty O a P; zhotovitel II" a k návrhu budoucího originárního nabytí vlastnického 

práva k nemovitosti na základě této veřejné zakázky 

 

  

   TISK:        Z - 10825 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/97 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



88 

 

 

  105 

 

náměstkyně primátora Plamínková 

 

k návrhu na poskytnutí dotací v rámci Programu Čistá energie Praha 2022 - 2023 

 

  

   TISK:        Z - 10974 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/98 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Komrsková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 106 

 

náměstkyně primátora Plamínková 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP MHMP v kapitole 02 - Městská 

infrastruktura na rok 2023 a poskytnutí účelové jednorázové neinvestiční dotace pro MČ 

Praha 16 a MČ Praha 20 na provozování sběrného dvora 

 

  

   TISK:        Z - 10976 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  61        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/99 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Komrsková. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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  107 

 

náměstkyně primátora Plamínková 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.19/85 ze dne 15.9.2016 k návrhu na úplatné nabytí 

podílů pozemků parc. č. 1647/1 a parc. č. 1647/11 v k. ú. Ďáblice 

 

  

   TISK:        Z - 10775 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 56         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 2    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/100 

Materiál uvedl radní Hroza. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  108 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové neinvestiční dotace MČ  

Praha 3 a MČ Praha 7 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 03 Doprava v 

roce 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11063 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 51         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 2    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/101 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hřib. 

 

V diskusi vystoupila členka ZHMP Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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   109 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na nabytí pozemků vlastníka Domanský s.r.o. do vlastnictví Hl.m. Prahy, v 

souvislosti se stavbou č. 0211 "Lipnická - Ocelkova" 

 

  

   TISK:        Z - 10162 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 2    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/102 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hřib. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  110 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2407/9 v k.ú. Zbraslav, obec Praha, do vlastnictví 

hl. m. Prahy z důvodu majetkoprávního vypořádání stavby č. 44810 D4 mimoúrovňové křížení 

 

  

   TISK:        Z - 11060 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   57       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/103 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hřib. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Scheinherr, I.náměstek primátora Hřib, radní 

Kovářík 

 

Usnesení bylo přijato. 
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  111 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Praha na rok 2023 a poskytnutí neinvestičních dotací 

MČ hl. m. Prahy na realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11037 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 56         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 2    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/104 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  112   

a) 

  primátor hl. m. Prahy 

 

určení zástupců a náhradníků za zástupce hl. m. Prahy na valných hromadách akciových 

společností v majetkovém portfoliu hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10907 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 49         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 9    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/105 

Materiál uvedl člen ZHMP Zajíček. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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   112 

 

radní Chabr 

 

 

k dílčím opatřením v rámci Koncepce pražských břehů 

 

  

   TISK:        Z - 11083 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/106 

Materiál uvedl člen ZHMP Chabr. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Zábranský, Scheinherr, Čižinský, Chabr, 1. 

náměstek primátora Hřib, předseda výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a 

podporu cestovního ruchu ZHMP Wolf, Nacher, předseda výboru pro strategické investice 

ZHMP Portlík 

 

Pozměňující návrh radního Zábranského – do původního textu usnesení v bodě II. 1. 5. 

doplnit na konec textu „nesoulad s koncepcí pražských břehů“ avypustit bod II. 1. 5.  

Pro: 23 Proti: 7 Zdr. 19 

Nebylo přijato. 

 

Pozměňující návrh člena ZHMP Scheinherra – vypustit v bodě 1. 5. text „zajistit zpětvzetí 

výpovědí…“ a doplnit text ve znění: „ekonomicky výhodné nájemné“ 

Pro: 23 Proti: 3 Zdr. 27 

Nebylo přijato. 

 

člen ZHMP Chabr – požádal o oddělené hlasování o bodu „II. ukládá 1.1. – 1.4.“ 

Pro: 64 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

oddělené hlasování o bodu „II. ukládá 1.5.“ 

Pro: 40 Proti: 18 Zdr. 4 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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   113 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na možný způsob řešení majetkoprávních vztahů 

 

  

   TISK:        Z - 11080 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/107 

Materiál uvedl radní Zábranský v součinnosti s členem ZHMP Chabrem. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 114 – 126 

Pro: 54 Proti: 0 Zdr.0 

Bylo přijato. 

 

   114 

 

radní Chabr 

 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 30/29 ze dne 14.10.2021 k návrhu na 

majetkoprávní řešení - část pozemku parc. č. 4104/1 v k.ú. Strašnice, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z - 10706 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/108 

Materiály pod poř. č. 114 – 126 uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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   115 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na revokaci usnesení Zastupitelstva č. 16/25 ze dne 16. 4. 2020 k návrhu na 

majetkoprávní řešení - části pozemků parc. č. 1590 a 1591/1,  k. ú. Horní Počernice 

 

  

   TISK:        Z - 10797 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0     

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/109 

Usnesení bylo přijato. 

 

   116 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu směny dílů "c" a "e" pozemku parc.č. 1793/3 v k.ú. Radotín ve vlastnictví fyzické 

osoby za díl "b" pozemku parc.č. 1794 v k.ú. Radotín ve vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10745 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/110 

Usnesení bylo přijato. 

 

  117 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatný převod vodohospodářského majetku v k.ú. Zdiměřice 

 

  

   TISK:        Z - 8978 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/111 

Usnesení bylo přijato. 
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  118 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 142/9 v k.ú. Kolovraty, obec Praha, z vlastnictví 

České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní organizace do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9668 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   56       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/112 

Usnesení bylo přijato. 

 

   119 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 1396 a parc.č. 1754/2 v k.ú. Michle, obec Praha, 

z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10854 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/113 

Usnesení bylo přijato. 

 

   120 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 518/21 v k.ú. Satalice, obec Praha, z vlastnictví 

společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10855 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/114 

Usnesení bylo přijato. 
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   121 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2184/65 v k.ú. Uhříněves, obec Praha, z 

vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10856 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/115 

Usnesení bylo přijato. 

 

  122 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 3962/8 v k.ú. Horní Počernice, obec Praha, z 

vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10860 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/116 

Usnesení bylo přijato. 

 

  123 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 4499/23 a parc.č. 4499/24 v k.ú. Strašnice, obec 

Praha, z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, 

státní organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10962 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/117 

Usnesení bylo přijato. 
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  124 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu úplatného nabytí ideálních podílů pozemku parc.č. 1254/12 v k.ú. Troja do 

vlastnictví HMP 

 

  

   TISK:        Z - 10906 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   55       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/118 

Usnesení bylo přijato. 

 

  125 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 2845/51, vč. stavby komunikace, parc.č. 2845/52 

a parc.č. 5754/9 v k.ú. Záběhlice, obec Praha, z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10857 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/119 

Usnesení bylo přijato. 

 

  126 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 2/7, parc.č. 3320/15 a parc.č. 3320/16 v k.ú. Krč, 

obec Praha, z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

(pozemky pro zajištění stavby metra I.D) 

 

  

   TISK:        Z - 11023 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/120 

Usnesení bylo přijato. 
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Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 127 – 148 

Pro: 46 Proti: 0 Zdr.0 Zmatečné 

Opakované hlasování  

Pro: 53 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

  127 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí chodníku a části pozemků parc. č. 43/1, parc. č. 350 a parc. č. 

353 vše v k. ú. Radlice, obec Praha, z vlastnictví společnosti Radlice Rozvojová, a.s. do 

vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9768 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/121 

Materiály pod poř č. 127 – 148 uvedl radní Zábranský. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  128 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 38 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení a 

zapínacího místa v k. ú. Ďáblice, obec Praha, z vlastnictví společnosti Areál Ďáblice s.r.o. do 

vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10869 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/122 

Usnesení bylo přijato. 
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  129 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 3 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení v k. ú. 

Letňany z vlastnictví společnosti Rezidence Veselská s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10879 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/123 

Usnesení bylo přijato. 

 

  130 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 3 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení v k. ú. 

Třebonice z vlastnictví společnosti CENTRAL GROUP Park Zličín a.s. do vlastnictví  

hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10882 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/124 

Usnesení bylo přijato. 

 

  131 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí komunikace, chodníků, silniční závory, komunikační zeleně, 7 

ks svislého dopravního značení, vodorovného dopravního značení, 4 ks uličních vpustí, 4 ks 

přeložených sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení a přeloženého zapínacího místa v 

k. ú. Smíchov z vlastnictví společnosti Smíchov Office s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10910 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:   51       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/125 

Usnesení bylo přijato. 
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  132 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2505/5 o výměře 468 m2 v k.ú. Hostivař, obec 

Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10964 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/126 

Usnesení bylo přijato. 

 

  133 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 14 ks sloupů veřejného osvětlení, 3 ks přeložených sloupů 

veřejného osvětlení, kabelového vedení, přeloženého kabelového vedení, rozšíření komunikace 

v ul. Ke Kříži vč. 4 ks parkovacích stání a připojení komunikace Oty Bubeníčka, chodníků v 

ul. Ke Kříži, komunikační zeleně vč. 28 ks stromů ze zatravněným okolím, 9 ks svislého 

dopravního značení, vodorovného dopravního značení, obousměrné cyklostezky se dvěma 

pruhy vč. 1 ks kanalizační vpusti, pozemků parc. č. 1900/284, parc. č. 1900/408, parc. č. 

1900/412, parc. č. 1900/498, parc. č. 1900/512 a parc. č. 1900/520 vše v k. ú. Uhříněves, 

obec Praha, z vlastnictví společnosti Vivus Uhříněves s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10672 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/127 

Usnesení bylo přijato. 
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  134 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 990/4 v k.ú. Čimice, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z - 10965 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/128 

Usnesení bylo přijato. 

 

  135 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1083/80 v k.ú. Troja, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z - 10963 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/129 

Usnesení bylo přijato. 

 

  136 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 708/38 a parc.č. 708/39 v k.ú. Hloubětín, 

obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10958 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/130 

Usnesení bylo přijato. 
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  137 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1117/5, 1117/16, 1337/1, 1341/1, 1341/3, 

1341/5, 1342/2, 1342/3, 1342/4, 1342/5, 1344/9, 1345/1, 1345/2, 1348/6 a 1352/34, vše v k.ú. 

Hostivice, obec Hostivice, okres Praha-západ, z vlastnictví České republiky, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 

69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, PSČ 128 00, do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10957 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 49         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/131 

Usnesení bylo přijato. 

 

   138 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 989/11 v k.ú. Satalice 

 

  

   TISK:        Z - 10999 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/132 

Usnesení bylo přijato. 
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  139 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 603/9 v k.ú. Bohnice, obec Praha, z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – 

Nové Město, PSČ 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11015 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/133 

Usnesení bylo přijato. 

 

  140 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1502/69 o výměře 1 m2 v k.ú. Řepy, obec 

Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10960 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/134 

Usnesení bylo přijato. 
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  141 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků pozemku parc. č. 365/117 v k.ú. Lahovice, obec 

Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11018 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/135 

Usnesení bylo přijato. 

 

  142 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí komunikace (posunutý záliv MHD-BUS) vč. vodorovného 

dopravního značení, chodníku, pozemku parc. č. 2820/65 a pozemku parc. č. 2820/66 vše v k. 

ú. Strašnice, obec Praha, z vlastnictví společnosti Ateliéry Strašnice s.r.o. do vlastnictví  

hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10973 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/136 

Usnesení bylo přijato. 
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   143 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 30 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení v k. ú. 

Jinonice, obec Praha, z vlastnictví společnosti Next development s.r.o. do vlastnictví  

hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11009 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/137 

Usnesení bylo přijato. 

 

   144 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 11 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení v k. ú. 

Křeslice, obec Praha, z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11013 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/138 

Usnesení bylo přijato. 

 

   145 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 557/14 v k.ú. Lahovice 

 

  

   TISK:        Z - 10886 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 51         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/139 

Usnesení bylo přijato. 
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  146 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu bezúplatné nabytí s omezujícími podmínkami po dobu 10-ti let pozemku parcelní 

číslo 3397/9 v k.ú. Michle 

 

  

   TISK:        Z - 10892 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 49         PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/140 

Usnesení bylo přijato. 

 

  147 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí s omezujícími podmínkami po dobu 10-ti let pozemku parcelní 

číslo 1294/5 v k.ú. Strašnice 

 

  

   TISK:        Z - 11000 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/141 

Usnesení bylo přijato. 

 

  148 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 1024/4 v k.ú. Michle 

 

  

   TISK:        Z - 11001 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/142 

Usnesení bylo přijato. 
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  149 

 

radní Chabr 

 

 

k oznámení záměru Městské části Praha 18 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, 

svěřených do správy Městské části Praha 18, spoluvlastnického podílu bytových jednotek ve 

čtyřech bytových domech v k.ú. Letňany, předloženého podle § 18 odst. 1 písm. a) obecně 

závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, 

ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10829 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  15     PROTI:  5        ZDRŽEL SE:  4   

 

 

   NEPŘIJATO                                                                                

Materiál uvedl radní Zábranský v součinnosti s členem ZHMP Chabrem. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro strategické investice ZHMP 

Portlík, Scheinherr. V rámci diskuse vystoupil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel Sekce 

průřezových činností MHMP a pověřený řízením LEG MHMP. Dále v diskusi vystoupili 

tito členové ZHMP: Chabr, předsedkyně výboru pro legislativu, veřejnou správu a 

tuzemské vztahy ZHMP Arnotová 

 

Přestávka 5 minut 

 

Procedurální návrh radního Zábranského - znovuotevřít diskusi 

Pro: 33 Proti: 0 Zdr. 3 

Bylo přijato. 

 

Ve znovuotevřené diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro technickou 

infrastrukturu a vybavenost ZHMP Mahrik, radní Zábranský 

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP 

Mahrika – umožnit vystoupit zástupci občanů Zdeňkovi Jouklovi 

Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Pozměňující návrh radního Zábranského – v textu usnesení vypustit bod II., přečíslovat 

původní bod III. a na konci bodu I., v textu „schvaluje….“ doplnit „za podmínky, že ZMČ 

Praha 18 bude o věci hlasovat ve veřejném hlasování“ 

Pro: 20 Proti: 6 Zdr. 2 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení nebylo přijato. 
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  150 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 v kap. 0581 a 0516 

 

  

   TISK:        Z - 11005 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                      PRO:  51        PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/143 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  151 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na poskytnutí daru Sociálnímu nadačnímu fondu hlavního města Prahy a úpravu 

rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 v kap. 0582 a v kap. 1016 

 

  

   TISK:        Z - 11052 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/144 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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  152 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na poskytnutí daru Sociálnímu nadačnímu fondu hlavního města Prahy a úpravu 

rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 v kap. 0582 a v kap. 1016 

 

  

   TISK:        Z - 11053 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   55       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/145 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   153 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu poskytnutí dotace hlavního města Prahy na rok 2023 v rámci vyhlášeného Programu 

k projektu "Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením a 

institucionalizací" pro rok 2023 a k uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

  

   TISK:        Z - 11076 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/146 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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   154 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu poskytnutí dotace hlavního města Prahy na rok 2023 v rámci vyhlášeného Programu  

k projektu "Transformace systému péče o Pražany, kteří potřebují intenzivní podporu a byli 

umisťováni do zařízení mimo HMP, včetně posílení kapacit péče v hl.m. Praze" pro rok 2023, 

k uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. 

Prahy na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11077 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/147 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  155 

 

radní Johnová 

 

 

poskytnutí dotací hlavního města Prahy pro rok 2023 v oblasti sociálních služeb na základě 

"Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, 

kteří poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro 

rok 2023“ a úprava rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11031 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:        PRO:  12         PROTI:  0      ZDRŽEL SE:  0  Zmatečné 

   Opakované hlasování o usnesení:   PRO:  54         PROTI:  0      ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/148 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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  156 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy v Programu adiktologických služeb pro 

rok 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11061 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/149 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

V diskusi vystoupil radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   157 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na poskytnutí dotací v Programu primární prevence ve školách a školských 

zařízeních pro rok 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11064 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/150 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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   158 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu poskytnutí dotací hlavního města Prahy v působnosti odboru sociálních věcí 

Magistrátu hlavního města Prahy - Program v oblasti rodinné politiky pro rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11016 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   55       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/151 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  159 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy na 

základě „Programu podpory aktivit městských částí hl. m. Prahy v oblasti pomoci lidem bez 

domova na lokální úrovni pro rok 2023“ a na úpravu rozpočtu v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11036 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/152 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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   160 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na poskytnutí grantů formou dotace hlavního města Prahy pro rok 2023 v oblasti 

sociálních služeb na základě „Programu podpory registrovaných sociálních služeb 

poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2023 – Doplňková síť“ 

 

  

   TISK:        Z - 11035 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/153 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  161 

 

radní Johnová 

 

 

poskytnutí grantů formou dotace hlavního města Prahy pro rok 2023 v oblasti sociálních 

služeb na základě "Programu podpory registrovaných sociálních služeb poskytovaných 

občanům hlavního města Prahy pro rok 2023" a úprava rozpočtu v kap. 0582 v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11029 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/154 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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  162 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Domov 

Rudné u Nejdku 

 

  

   TISK:        Z - 10740 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/155 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  163 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Centrum sociálních 

služeb Praha 

 

  

   TISK:        Z - 11032 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/156 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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   164 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Městská nemocnice 

následné péče 

 

  

   TISK:        Z - 10989 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/157 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  165 

 

radní Kordová Marvanová 

 

 

k postupu volby přísedících Městského soudu v Praze 

 

  

   TISK:        Z - 11025 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/158 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   166 

 

radní Kordová Marvanová 

 

 

k volbě přísedících Městského soudu v Praze 

 

  

   TISK:        Z - 11026 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/159 

Materiál uvedl radní Zábranský.  

 

Usnesení bylo přijato. 
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  167 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 04 a kap. 10 a poskytnutí neinvestiční účelové 

individuální dotace církevním školám/ školským zařízením v Praze v rámci "Opatření ke 

zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze pro roky 2022-2023" schválených usnesením 

ZHMP č. 38/5 ze dne 16.6.2022, na školní rok 2022/2023 

 

  

   TISK:        Z - 10908 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 53         PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/160 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  168 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí dotací na základě "Programu na podporu nultých 

ročníků na středních školách v rámci integrace ukrajinské mládeže ve věku 15 - 19 let na 

území hl. m. Prahy na rok 2023" 

 

  

   TISK:        Z - 11049 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/161 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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  169 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na uzavření Smluv o vypořádání závazků se subjektem Tenisový klub  

Sparta Praha, z.s. 

 

  

   TISK:        Z - 10917 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/162 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  170 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. 

DOT/61/04/014332/2022 s příjemcem dotace spolkem SPORTOVNÍ KLUB SLAVIA PRAHA, 

spolek 

 

  

   TISK:        Z - 10952 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/163 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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  171 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na poskytnutí dotací z dotačního programu Asistenční vouchery hl. m. Prahy 

prostřednictvím projektu Prague Smart Accelerator spolufinancovaného z Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání ČR 

 

  

   TISK:        Z - 10911 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/164 

Materiál uvedl radní Mazur. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   172 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k uzavřeným veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 

dotace z dotačního programu Asistenční vouchery hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10929 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/165 

Materiál uvedl radní Mazur. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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  173 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k uzavřeným veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 

dotace z rozpočtu hlavního města Prahy z dotačního programu "Pilotní ověření systému péče 

o talenty" na základních a středních školách v rámci projektu Prague Smart Accelerator 

financovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

  

   TISK:        Z - 11054 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/166 

Materiál uvedl radní Mazur. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  174 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k uzavřeným veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 

dotace z dotačního programu "Pilotní ověření systému péče o talenty" na základních a 

středních školách a "Pilotní ověření systému péče o talenty" na základních a středních 

školách II. kolo v rámci projektu Prague Smart Accelerator financovaného z Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání a k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy na rok 

2023 v kap. 04 - Školství, mládež a sport 

 

  

   TISK:        Z - 11027 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/167 

Materiál uvedl radní Mazur. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 175 – 179 

Pro: 51 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 
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  175 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, Praha 10, V Úžlabině 320 

 

  

   TISK:        Z - 10944 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   54       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/168 

Materiály pod poř. č. 175 - 179 uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  176 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická 

a Střední zdravotnická škola, Praha 1, Alšovo nábřeží 6 

 

  

   TISK:        Z - 10943 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/169 

Usnesení bylo přijato. 

 

  177 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 6,  

Nad Alejí 1952 

 

  

   TISK:        Z - 11002 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/170 

Usnesení bylo přijato. 
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  178 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie Bubeneč, 

se sídlem Praha 6, Krupkovo náměstí 26/4 

 

  

   TISK:        Z - 10798 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/171 

Usnesení bylo přijato. 

 

  179 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická 

a Střední zdravotnická škola, Praha 4, 5. května 51 

 

  

   TISK:        Z - 10977 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/172 

Usnesení bylo přijato. 

 

  180 

 

radní Třeštíková 

 

 

k návrhu na poskytnutí dotací hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění pro rok 2023 a 

poskytnutí víceletých dotací pro léta 2024-2027 

 

  

   TISK:        Z - 10982 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/173 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Třeštíková, Matějková 
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členka ZHMP Matějková – nahlásila střet zájmů 

náměstek primátora Pospíšil – nahlásil střet zájmů 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  181 

 

radní Třeštíková 

 

 

návrh na poskytnutí finančních odměn členům Komise RHMP pro udělování dotací hl. m. 

Prahy v oblasti kultury a umění v rámci dotačního řízení v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z - 11040 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/174 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  182 

 

radní Třeštíková 

 

 

k návrhu na poskytnutí účelových individuálních neinvestičních dotací na zajištění pomoci 

uprchlíkům z Ukrajiny v rámci Centra následné podpory uprchlíkům z Ukrajiny 

 

  

   TISK:        Z - 11021 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/175 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Brož – nahlásil střet zájmů 

 

Usnesení bylo přijato. 
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  183 

 

radní Třeštíková 

 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou individuální účelové neinvestiční dotace 

Domu národnostních menšin o.p.s. a Integračnímu centru Praha o.p.s na jejich provozní 

činnost v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11024 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/176 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

V diskusi vystoupil radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  184 

 

radní Zábranský 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023, k návrhu na 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace městským částem Praha 3, Praha 7,Praha 10, Praha 

12, Praha 14, Praha 17 a Praha 22 a k návrhu na uzavření Dodatku č. 3 a Dodatku č. 2 k 

Veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 3, vše v rámci 

projektu "MHMP - sociální bydlení, financovaného z Operačního programu Zaměstnanost 

 

  

   TISK:        Z - 11033 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/177 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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  185 

 

radní Zábranský 

 

 

k návrhu na uzavření dohody o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění poskytovaná 

s užíváním bytu včetně příslušenství se lhůtou splatnosti převyšující 18 měsíců s bývalým 

nájemcem bytu hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10945 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/178 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  186 

 

radní Zábranský 

 

 

k návrhu na uzavření dohody o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění poskytovaná 

s užíváním bytu včetně příslušenství se lhůtou splatnosti převyšující 18 měsíců s uživatelkou 

bytu hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11044 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  1/179 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 
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Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 

1  Z-11070 k Informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících 

z usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 

 

primátor hl. m. 

Prahy 

 

2  Z-10920 ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy 

za 1. - 3. čtvrtletí 2022 

 
 

náměstek 

primátora 

Vyhnánek 

 

3  Z-10848 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města 

Prahy v roce 2022 o neinvestiční transfery ze 

státního rozpočtu z MŠMT a k úpravě rozpočtu 

běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2022 u škol a 

školských zařízení, zřizovaných hlavním městem 

Prahou a u škol a školských zařízení, zřizovaných 

městskými částmi hlavního města Prahy 

radní Šimral 

 
 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Dotaz k záznamu jednání 

(Alena Chybová, *****) 

 

Dotaz k záznamu jednání 

(Zdeňka Kalinová, *****) 

 

Námitky dotčených vlastníků (p. č. 3844/6 a p. č. 3858/2) ke změně ÚP Z3430/00 

(Jiří Ondryáš, *****) 

 

Poděkování a přání – zvýšení objemu financí na sociální oblast o 105 mil. Kč 

(Péče bez překážek, z. s., Dana Kuldanová, *****) 

 

Otevřený dopis – výběrové řízení na autobusového dopravce v regionu Mníšecko - 

společnost ROPID 

(Blanka Dalešická, Pavel Jeřábek, Eduard Navara, *****) 

 

Odpověď na otevřený dopis paní Blanky Dalešické – k výběru provozovatele příměstské 

dopravy pro oblast Mníšecko  

(ROPID, Rytířská 406/10, 110 00 Praha 1) 

 

Dopis – finanční prostředky pro kvalitní sociální služby 

(Pohoda, z.ú. – L. Mervardová, *****) 

 

Zamítnutí odpovědi – PPH, PP a ERU 

(Adriena Jelínková, *****) 

 

ÚHOZ prošetřuje zadávání právních služeb na Dopravním podniku HMP 

(AK Solil, Fiala a spol., *****) 

 

MHMP 193290/2022 – reakce n přípis z 25. 1. 2023 (Ledárny Braník) 

(AK Macháček, s. r. o., ****) 
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Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 1/83 až č.1/179 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

Primátor hl. m. Prahy zakončil toto III. pokračování přerušeného 1. ustavujícího zasedání 

ZHMP v 2,15 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

doc. MUDr. Bohuslav S v o b o d a, CSc. 

primátor hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

                      

 

 

Mgr. Jan Ch a b r 

 

 

 

 

 

Mgr. Marta G e l l o v á 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Soběslavská 

Datum pořízení zápisu: 21. 2. 2023 

 

 

 


